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burmistrza
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Budżet Obywatelski Gminy Kórnik 2025

Zgłaszanie projektów od 24 czerwca do 24 lipca br.

https://kornik.konsultacjejst.pl/budzet-obywatelski

CHODNIK NA UL. PORANNEJ ROSY CHODNIK NA UL. PORANNEJ ROSY 

6 czerwca 2024 r., podpisana została umowa 
na budowę chodnika przy ul. Porannej Rosy 
w Kamionkach. Przetarg wygrał wykonawca 
Lider Usług Komunalno-Samorządowych 
Sp. z o.o. z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej. 
Zakres umowy obejmuje budowę chodnika 
wzdłuż ul. Porannej Rosy wraz z odwodnie-
niem i oświetleniem przejść dla pieszych.
Termin realizacji umowy to 6 miesięcy od 
dnia podpisania umowy.

CHARYTATYWNY MARATONCHARYTATYWNY MARATON

7 czerwca pracownicy Urzędu Miasta i Gmi-
ny Kórnik zorganizowali maraton fitness, 
z którego dochód przeznaczony został na 
leczenie zatrudnionej w UMiG pani Ewy 
zmagającej się z nowotworem. W nowym 
obiekcie sportowym w kompleksie Oaza 
Błonie odbyły się m.in. ćwiczenia z salsy, ABT 
i zumby, a na trawie TaiChi, joga i zajęcia dla 
dzieci przygotowane przez Skarbnicę Talen-
tów. Nie zabrakło charytatywnej kawiarenki.

ŚWIĘTO BIAŁEJ DAMYŚWIĘTO BIAŁEJ DAMY

8 i 9 czerwca odbyły się Kórnickie Spotkania 
z Białą Damą. W programie znalazło się wie-
le koncertów, pokazów, happeningów arty-
stycznych oraz zawody strażackie. Kórnik 
odwiedzili goście z gmin partnerskich: Bu-
kowiny Tarzańskiej i Königstein im Taunus.
W wydarzeniach święta miasta uczestniczyli 
radni i burmistrz wraz z zastępcami.  

ROZMOWY Z WODKOMEMROZMOWY Z WODKOMEM

W dniu 11 czerwca odbyło się spotkanie 
z przedstawicielami przedsiębiorstwa 
Wodociągi Kórnickie i Usługi Komunalne 
Wodkom Kórnik Spółka z o.o. Z ramienia 
spółki w spotkaniu uczestniczyli: prezes  
Robert Przybysz, Małgorzata Sawicka – spe-
cjalista ds. analiz technicznych i rozliczeń 
oraz Paulina Owsianowska – specjalista ds. 

cd. na str. 4
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ochrony środowiska i transportu. Urząd 
reprezentował wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły, kierownik Aneta Nowak – Flaczyńska 
z Wydziału Gospodarki Odpadami Komu-
nalnymi oraz jej zastępca Krystian Kazyaka. 
Spotkanie dotyczyło bieżącej pracy Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komu-
nalnych, jego planowanej rozbudowy w celu 
usprawnienia obsługi mieszkańców oraz 
uzgodnień dotyczących punktu przeładun-
kowego odpadów komunalnych.

PRZEBUDOWA BOISKAPRZEBUDOWA BOISKA

Także 11 czerwca wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły podpisał umowę dotyczącą prze-
budowy nawierzchni boiska w Borówcu. 
Zaprojektowano remont boiska sportowego 
wraz z odwodnieniem oraz remontem strefy 
bezpiecznej wokół boiska i nawierzchni 
utwardzonej z kostki wzdłuż jednego z bo-
ków boiska. 
Przetarg na wykonanie inwestycji wygrała 
firma Mardo Sport Sp. z o.o. z Puszczykowa, 
zaś termin wykonania inwestycji to 3 miesią-
ce od daty podpisania umowy.
Tego samego dnia doszło do rozstrzygnięcia 
przetargu na „Budowę ulicy Grzybobranie 
w miejscowości Borówiec”. 
Wybrano ofertę Firmy Drogowej Andar S.C. 
A.D. Białobrzyccy z Gniezna. 

FESTYN W JAROCINIEFESTYN W JAROCINIE

W dniu 14 czerwca na terenie hali widowi-
skowo-sportowej Jarocin Sport - w Jarocinie 
odbył się piknik ekologiczny Ekoświętowa-
nie, który stanowił podsumowanie tego-
rocznej edycji konkursu „Region Czysty na 
6” organizowanego przez Wielkopolskie 
Centrum Recyklingu Sp. z o.o. w Jarocinie. 
Gminę Kórnik w ww. wydarzeniu reprezen-
towali pracownicy Wydziału Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi Urzędu Miasta 
i Gminy Kórnik – Aneta Nowak–Flaczyńska 
– kierownik wydziału i Krystian Kazyaka 
– z-ca kierownika wydziału. W spotkaniu 
uczestniczył także I Wiceburmistrz Miasta 
i Gminy Kórnik – Sebastian Wlazły, który 

odbył spotkanie z Prezesem Zarządu 
Wielkopolskiego Centrum Recyklingu – Sp. 
z o.o. w Jarocinie Jarosławem Warczygłową. 
Spotkanie dotyczyło bieżącej współpracy 
w zakresie zagospodarowania odpadów 
komunalnych.

OBRADY W „SCHRONISKU”OBRADY W „SCHRONISKU”

Także 14 czerwca odbyło się zgromadzenie 
członków Związku Międzygminnego „Schro-
nisko dla Zwierząt”. Uczestnicy wysłuchali 
sprawozdań z wykonania budżetu , infor-
macji na temat stanu mienia oraz opinii 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. Komisja 
rewizyjna, w składzie której pracuje wice-
burmistrz Sebastian Wlazły, przedstawiła 
wniosek absolutoryjny, który został przyjęty. 

W SPRAWIE BEZPIECZEŃSTWAW SPRAWIE BEZPIECZEŃSTWA

18 czerwca wiceburmistrz Sebastian Wlazły 
uczestniczył wraz z zastępcą komendanta 
Straży Miejskiej Patrykiem Krzeszewskim 
w spotkaniu z wojewodą wielkopolskim 
Agatą Sobczak, podczas którego omówiono 
kwestie związane z bezpieczeństwem, obro-
ną cywilną oraz ochroną ludności. 

PLANY INWESTYCYJNE  PLANY INWESTYCYJNE  
I PODSUMOWANIA  W AQUANECIEI PODSUMOWANIA  W AQUANECIE

Tego samego dnia wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak wziął udział w spotkaniu z przed-
stawicielami spółki Aquanet i jej wicepreze-
sem do spraw rozwoju Markiem Borkow-
skim. Przedstawiono projekt planu działań 
inwestycyjnych spółki na lata 2025-34. 
20 czerwca odbyło się Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie Aquanet S.A. w którym Mia-
sto i Gminę Kórnik reprezentował wicebur-
mistrz Bronisław Dominiak. Głównym tema-
tem posiedzenia było m.in. podsumowanie 
działalności Grupy Kapitałowej Aquanet za 
rok 2023 w tym zatwierdzenie sprawozda-
nia finansowego oraz skonsolidowanego 
sprawozdania grupy kapitałowej. 
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Strażacy ochotnicy z gminnych jednostek 
rywalizowali 9 czerwca w Radzewie w zawo-
dach sprawnościowych. Druhny i druhowie 
pokazali dobre przygotowanie do działań 
specjalistycznych. Rywalizacja była emocjo-
nująca, a wyniki wyrównane.  

W szranki seniorskie stanęło 6 drużyn OSP 
w konkurencjach: ćwiczenie bojowe i sztafe-
ta pożarnicza 7x50m z przeszkodami. 
Klasyfikacja generalna zawodów: 

1.miejsce OSP Robakowo, 
2.miejsce OSP Czmoń, 
3.miejsce OSP Radzewo, 
4.miejsce OSP Kórnik, 
5.miejsce OSP Szczytniki, 
6.miejsce OSP Kamionki. 

W rywalizacji Młodzieżowych Drużyn Pożar-
niczych brały udział 3 zespoły. Zawody roze-
grano w konkurencjach: rozwinięcie bojowe 
i bieg sztafetowy 400 m z przeszkodami. 

Klasyfikacja generalna zawodów : 
1.miejsce MDP Radzewo
2.miejsce MDP Czmoń 
3.miejsce MDP Kórnik.
Dla widzów przygotowano strażacki piknik 
a na najmłodszych czekały dmuchane zamki 
i armatka pianowa. 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom za-
wodów, a w szczególności triumfatorom 
zmagań!

Strażackie zmagania w Radzewie

◊  ŁG

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla części 
sołectwa Kamionki Północne w rejo-
nie osiedli: Północnego, Kresowego 

i Azaliowego, gmina Kórnik

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
2023 r. poz. 977 ze zm.) w związku z art. 
67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 
r. o zmianie ustawy o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 
r. poz. 1688) oraz uchwały Rady Miasta 
i Gminy Kórnik nr XLIII/626/2022 z dnia 
27 kwietnia 2022 r., zawiadamiam o wy-
łożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części sołectwa 
Kamionki Północne w rejonie osiedli: 
Północnego, Kresowego i Azaliowego, 
gmina Kórnik, wraz z prognozą od-
działywania na środowisko, w dniach 
od 1 lipca 2024 r. do 22 lipca 2024 r. 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
Kórnik, Pl. Niepodległości, 62-035 
Kórnik. Projekt planu dostępny będzie 
w okresie wyłożenia również na stronie 
www.kornik.pl w dziale ,,Sprawy oby-
watelskie” w zakładce ,,Projekty mpzp 
wyłożone do publicznego wglądu” oraz 
na platformie konsultacyjnej kornik.
konsultacjejst.pl i na stronie BIP Urzędu 
Miasta i Gminy Kórnik.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi 
w projekcie planu miejscowego rozwią-
zaniami odbędzie się w dniu 
8 lipca 2024 r. w OSP Kamionki ul. Po-
znańska 78, 62-023 Kamionki o godz. 
16:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi.
Uwagi należy składać na wzorze for-
mularza pisma dotyczącego aktu pla-
nowania przestrzennego określonego 
Rozporządzeniem Ministra Rozwoju 
i Technologii w formie papierowej 
lub elektronicznej w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej 
(ePUAP lub e-mail: kornik@kornik.pl) 
do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 
na adres Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
7 sierpnia 2024 r. 
Informuję o możliwości zapoznania się 
z niezbędną dokumentacją w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kórnik - preferowane 
wcześniejsze umówienie się telefo-
niczne.

9 czerwca odbyły się Wybory do Parlamentu 
Europejskiego.
Frekwencja wyborcza w naszej gminie to 
46,14%. Najwyższa zanotowana była w Bo-
rówcu (Komisja wyborcza nr 12 – 61,16% 
i Komisja wyborcza nr 7 – 58, 93%). Najniższy 
odsetek głosujących odnotowano w komisji 
nr 22 – Celestynowo, Kromolice, Pierzchno 
– 28,09%.
Dla porównania frekwencja w całym kraju 
wyniosła 40,65, w województwie wielko-
polskim 39,16, a w powiecie poznańskim 
47,47%.

W naszej gminie zanotowano wyniki:
- Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Oby-
watelska 47,41 % głosów,
- Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość 
17,38% głosów,
- Komitet Wyborczy Konfederacja Wolność 
i Niepodległość 14,27% głosów,
- Koalicyjny Komitet Wyborczy Trzecia Droga 
Polska 2050 Szymona Hołowni - Polskie 
Stronnictwo Ludowe 10,52% głosów,
- Koalicyjny Komitet Wyborczy Lewica 8,77% 
głosów,

- Komitet Wyborczy Wyborców Bezpartyjni 
Samorządowcy – Normalna Polska w Nor-
malnej Europie 0,86% głosów,
- Komitet Wyborczy Normalny Kraj 0,33% 
głosów,
- Komitet Wyborczy Polexit 0,25% głosów,
- Komitet Wyborczy Polska Liberalna Strajk 
Przedsiębiorców 0,21% głosów.

Wielkopolskę w Parlamencie Europejskim 
reprezentować będą:
- Ewa Kopacz (187 866 głosów) i Michał 
Wawrykiewicz (119 068 głosów) z Koalicji 
Obywatelskiej,
- Marlena Maląg z Prawa i Sprawiedliwości 
(115 670),
- Anna Bryłka z Konfederacji (111 420 gło-
sów),
- Joanna Izabela Scheuring-Wielgus z Lewicy 
(57 669 głosów),
- Krzysztof Hetman z Trzeciej Drogi (44 937 
głosów).

Wybory do Europarlamentu

◊  ŁG



Nadeszła wiosna a wraz z nią cieplejsze 
i dłuższe dni, najlepszy czas, żeby seniorzy 
mogli wyruszyć w drogę. Na początek nie-
zbyt daleko, żeby zbytnio się nie zmęczyć 
a zobaczyć ciekawe, godne uwagi miejsca. 
Za cel wyjazdu wybraliśmy trzy miejscowo-
ści: Osieczną, Lubiń i Cichowo. Autobusem 
firmy „Strugarek” ze Środy bezpiecznie 
pokonaliśmy całą trasę.
Zaczęliśmy od skansenu w Osiecznej, gdzie 
mieści się Muzeum Młynarstwa i Rolnictwa. 
Jest to jedyne miejsce w Polsce, gdzie stoją 
trzy wiatraki w pierwotnych miejscach. Są 
to wiatraki typu „koźlak” na drewnianych 
stopach. Noszą imiona: Józef, Leon i Franci-
szek. Przewodnik po skansenie w ciekawy 
sposób zapoznał nas z historią młynarstwa 
w tym rejonie Wielkopolski, pokazał wnętrze 
młyna i przedstawił proces wytwarzania 
mąki. W wiatraku zobaczyliśmy zarówno 
niebo, jak i piekło – oczywiście były to tylko 
nazwy pomieszczeń. W skansenie zakupili-
śmy wypiekane na miejscu chleby i chałki 
oraz wypiliśmy kawę z pysznym ciastem 
drożdżowym.
Wypoczęci i wzmocnieni kawą, udaliśmy 
się do Lubinia, gdzie około roku 1070 Bo-
lesław Śmiały założył opactwo na szlaku 
handlowym z Wielkopolski na Śląsk. Mnisi 
benedyktyńscy przybyli na to miejsce z Le-
odim, w dzisiejszej Belgii, na wzór zachodni 
zbudowali świątynię z kamienia na planie 
krzyża łacińskiego. Przy kościele powstała 
biblioteka, miejsce, gdzie zakonnicy z bene-
dyktyńską cierpliwością przepisywali księgi. 
W dawnych czasach, o których opowiadał 

jeden z braci zakonnych klasztory stano-
wiły też centra kultury. Po zatargu króla 
Bolesława z biskupem Stanisławem, miejsce 
to straciło donatora i zostało opuszczone, 
benedyktyni wrócili dopiero w 1924 roku. 
Różne dziejowe burze i zawirowania nie 
ominęły Lubinia, klasztor był częściowo 
zburzony a po zakończeniu drugiej wojny 
światowej całkowicie zrujnowany. Dopiero 
w 1972 roku, gdy do zagrożonego likwida-
cją klasztoru przybył ojciec Karol Meissner 
klasztor został odbudowany. Dzięki jego 
determinacji wspólnota lubińska się odro-
dziła się. Obecnie w klasztorze przebywa 
12 zakonników. W świątyni pod wezwaniem 
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, 
podziwialiśmy przepiękne stalle dębowe 
z postaciami aniołów, freski ze scenami 
biblijnymi, płyty nagrobne na ścianach, 
obraz Matki Bożej Lubińskiej, wzorowany 
na obrazie Matki Boskiej Śnieżnej.
 Z Lubinia do Cichowa nie jest daleko, kolejny 
odcinek trasy pokonaliśmy szybko i przenie-
śliśmy się do świata z filmu Andrzeja Wajdy 
„Pan Tadeusz”. Do tej urokliwej miejsco-
wości nad jeziorem zostały bowiem prze-
wiezione, zakupione przez gminę Krzywiń 
obiekty, które „grały w filmie”: lamus, wo-
zownia, stajnia, karczma, spichlerz, stodoła. 
Zarządca i dzierżawca obiektu pan Marek 
w sposób ciekawy zapoznał nas z miejscem, 
do którego przyjechaliśmy Swoją opowieść 
okrasił ciekawostkami z planu filmowego, 
ponieważ jako osoba przygotowująca 
zwierzęta do występowania w filmie, wiele 
widział i słyszał. Mieliśmy też okazję karmić 

zwierzęta i robić sobie z nimi zdjęcia a na-
wet przywoływać jastrzębia zwabionego 
mięsem perliczki, tak, że siadał na rękawicy. 
Konie, owce, kucyk, osiołek, byczek, krowy, 
daniele, puszczyk, jastrząb, sokół stanowiły 
atrakcję nawet dla seniorów mieszkających 
na wsi. Niektórzy z nas poszli jeszcze nad 
pobliskie jezioro, żeby posłuchać śpiewu 
ptaków i kumkania żab.
Trochę zmęczeni i głodni, udaliśmy się do 
„Gajówki” w Zbrudzewie, gdzie podano nam 
pyszny obiad. Obiekt mieści się w pięknym 
parku. Można było usiąść na ławeczce i słu-
chać śpiewu ptaków lub oglądać zwierzęta, 
głównie ptactwo domowe.
Z naszej jednodniowej wycieczki przywieź-
liśmy wiele wrażeń i mnóstwo zdjęć. Dzię-
kujemy Fundacji Zakłady Kórnickie, która 
częściowo sfinansowała nasz wyjazd.
 

W dniach 22-29 maja 2024 r. grupa seniorów Wspaniałej Siódemki wy-
poczywała w Dźwirzynie, mieszkaliśmy w ośrodku o nazwie Four Suns 
(cztery słońca). Wyjątkowa lokalizacja wśród sosnowego lasu zaledwie 
100m od szerokiej piaszczystej plaży i morza sprawiła, że było to wy-
marzone miejsce dla nas seniorów. Gospodarze zadbali, żeby było miło, 
zapewniając nam liczne atrakcje, mieliśmy wieczorki przy muzyce na 
żywo, był też grill i ognisko. Przepyszna kuchnia i to wyjątkowe miejsce 
sprawiły, że czuliśmy się bardzo dobrze, również pogada nam dopisała, 
co pozwalało na długie spacery brzegiem morza, a wieczorami podzi-
wiać zachody słońca. Byliśmy w Kołobrzegu, gdzie zwiedziliśmy Katedrę, 
Starówkę i zabytkowy Ratusz, był spacer bulwarami nad Parsętą, który 
zakończył się pysznymi deserami i kawką. Byliśmy na pieszej wyprawie do 
Rogowa, przy drodze znajduje się Jezioro Resko, oraz tablica poświęcona 
pamięci ofiar katastrofy lotniczej w 1945 r. szczątki ofiar nadal spoczy-
wają w tym jeziorze. Piękna pogoda zachęcała do korzystania z kąpieli 
słonecznych, tych na leżakach jak również w formie spacerów. Pobyt 
w Dźwirzynie był bardzo udany, ale wiemy, że co dobre szybko mija, 
tak tez nasz pobyt szybko się zakończył. Był to czas dla nas wyjątkowy 
i pozostanie na długo w naszej pamięci. Bardzo dziękujemy wszystkim, 
którzy zajmowali się przygotowaniem i organizacją tego wyjazdu.

W imieniu Seniorów

Seniorzy z Borówca zwiedzają

◊  Barbara Fluder 

Seniorzy Wspaniałej Siódemki nad morzem

◊  H. Jachnik

Ukoronowaniem naszych działań, 
mających  przybliżyć dzieło Człowieka, 
którego za 3 miesiące będziemy oglądać 
na pomniku w naszym mieście, była 
wycieczka do Zakopanego.
Do udziału w wyprawie zaprosiliśmy szero-
kie grono zainteresowanych toteż  prawie 
pięćdziesięciu uczestników wybrało się 
w podróż w całości zorganizowaną przez 
członków Stowarzyszenia „Ogończyk”. 
W ciągu czterodniowego wyjazdu od-
wiedziliśmy większość kultowych miejsc 
związanych z działalnością hrabiego Wła-
dysława Zamoyskiego, z pewnością nie 
wszystkich, gdyż niemal każdy znaczący 
obiekt w Zakopanem i okolicach powstały 
tam w czasie pobytu naszego bohatera, 
coś jemu zawdzięcza. Odwiedziliśmy ko-
ściół i cmentarz na Pęksowym Brzysku, 
sanktuarium Najświętszej Rodziny, gdzie 
znajduje się fresk z wizerunkiem hrabiego 
w towarzystwie brata Alberta i świętego 
Franciszka, Zespół Dworsko-Parkowy jego 
imienia, pustelnię brata Alberta, klasztor 
i kaplicę sióstr Albertynek, kaplicę na Jasz-
czurówce, Bazar Polski, dworzec kolejowy 
w Zakopanem oraz Chabówce.
Obejrzeliśmy wystawy poświęcone Za-
moyskiemu, zwiedziliśmy Muzeum Ta-
trzańskie zbudowane za czasów hrabiego 
i z jego wsparciem finansowym oraz 
materiałowym.
Clou turystycznych wyzwań była wyprawa 
nad Morskie Oko, które  odzyskał Zamoyski 
dla naszej ojczyzny w wyniku słynnej licyta-

cji. Dla nas było to rzeczywiście wyzwanie, 
gdyż wędrowaliśmy w ulewnym deszczu, 
ale nagrodą były niecodzienne impresjo-
nistyczne widoki, a w schronisku… gorąca 
herbata z rumem, po której świat znów 
nabrał kolorów!
Urozmaiceniem w naszej historycznej wę-
drówce był  wieczór góralski w Domu Ludo-
wym w Bukowinie Tatrzańskiej. Gospodarz 
placówki, pan Bartek Koszarek, z należną 
estymą opowiadał o olbrzymich zasługach 
hrabiego Zamoyskiego dla całego regionu, 
a także w zabawny sposób prezentował 
ludowe instrumenty Podhala. Natomiast 
na pyszne regionalne przysmaki zaprosiły 
nas członkinie miejscowego Koła Gospodyń 
Wiejskich.
Ostatni wieczór w Zakopanem spędziliśmy 
wspólnie przy płonącym kominku w gó-
ralskiej izbie naszego pensjonatu (a było 
nam to bardzo potrzebne ze względu na 
kapryśną aurę!), śpiewając znane obozowe 
piosenki przy akompaniamencie ustnych 
organków, z których skoczne melodie 
wydobywała pani Marysia, uczestniczka 

wycieczki. Było to miejsce, w którym 
podsumowaliśmy wyprawę i przedstawi-
liśmy sponsorów- Urząd Miasta i Gminy  
w Kórniku oraz Fundację Zakłady Kórnickie, 
dzięki którym opłaciliśmy prawie w całości 
transport autokarem. 
W naszej autobusowej podróży, dzięki 
uczestnikom: historykom, regionalistom, 
fachowcom z dziedziny przyrody, pasjo-
natom,  prowadziliśmy prawdziwą lekcję 
wiedzy o Człowieku Roku 2024, a pan 
Marek, kierowca, urozmaicał czas muzyką 
Podhala oraz wyświetlał filmy o Zamoyskim 
i Tatrach. 
W Zakopanem nie zapomnieliśmy o naj-
większym Fundatorze, Władysławie hrabim 
Zamoyskim, dzięki któremu mogliśmy 
wędrować po naszych pięknych polskich 
górach wydartych zaborcom; złożyliśmy 
kwiaty pod pomnikiem, którego bliźniacza 
kopia wkrótce stanie w naszym mieście.
W imieniu Organizatorów i Uczestników

Tropem 
hrabiego

◊ Prezes Kórnickiego 
Stowarzyszenia Ogończyk 
Lena Kuczyńska-Nowak

Dnia 17 maja 2024 r. Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. Tytusa Działyńskiego w Kórniku 
włączyła się   w pamięć przypadającej 
w tym roku 80. rocznicy walk o Monte 
Cassino we Włoszech. W przeddzień 
tego szczególnego dnia i oficjalnych 
uroczystości odbyły się w szkolnej biblio-
tece patriotyczne warsztaty. Uczniowie, 
uczestnicząc w nich aktywnie, zapoznali 
się również z niezwykłą wojenną historią 
niedźwiadka Wojtka, nazwanego żołnie-
rzem 2 Korpusu Polskiego. Tę interesującą 
opowieść przedstawiła pani Genowefa. 
Dzieci wykonały różnymi technikami 
polską flagę w nawiązaniu do ostatnich 
minionych uroczystości 2 i 3 maja, Dnia 
Flagi oraz Święta Konstytucji 3 Maja. 
Liczne fotografie, foldery, relacje, pozycje 
książkowe oraz gra edukacyjna „Miś Woj-
tek”wzbogaciły warsztaty. Przedstawiona 
książeczka autorstwa W. A. Lasockiego  pt. 

„WOJTEK niedźwiedź – żołnierz”, wydana 
przez Instytut Polski i Muzeum im. gen. 
Sikorskiego, Londyn 1986, z ilustracjami 
Anny Dzierżek, cieszyła się dużym zain-
teresowaniem. Ponadto, wzruszające  
historie harcerki Iskierki płk Stanisławy 
Kociełowicz i 99-letniego kapitana Wła-
dysława Dąbrowskiego (15 Pułk Ułanów 
Poznańskich), uczestnika tegorocznych 
obchodów na Monte Cassino w hołdzie 
poległym żołnierzom, były doniosłym ak-
centem warsztatów. Późniejsze medialne 
wystąpienie weterana W. Dąbrowskiego 
w mediach pogłębiło pamięć o wydarze-
niach sprzed 80 lat. 
Niech napisane słowa japońską techniką 
tradycyjnej kaligrafii Nigdy Więcej Wojny 
zagoszczą we wszystkich sercach!

80. rocznica walk o Monte Cassino

◊  Maria Frąckowiak
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Szwajcarię Żerkowsko–Czeszewską i Nizi-
nę Południowowielkopolską przemierzali 
seniorzy podczas czerwcowych wycieczek 
organizowanych przez DIM. Celem po-
dróży było Muzeum Adama Mickiewicza 
w Śmiełowie oraz Muzeum Regionalne 
Ziemi Pyzdrskiej. Ze względu na duże 
zainteresowanie wycieczkę zorganizo-
wano w dwóch terminach 4 i 11 czerwca. 
Uczestnicy pod opieką pracowników DIMu 

mogli podziwiać piękne krajobrazy i zabyt-
ki  wielkopolski. 
Podróż rozpoczęliśmy podziwiając śmie-
łowski pałac, z końca XVIII wieku, w którym 
obecnie mieści się Muzeum Narodowe 
poświecone pamięci Adama Mickiewicza. 
Zwiedzając kolejne sale poznaliśmy histo-
rię życia wieszcza, szczególnie tą związaną 
z jego pobytem w Wielkopolsce, którą 
odnaleźć możemy na kartach Pana Tade-
usza. Zwiedzanie pałacu zakończyliśmy 
spacerując po ogromnym przypałacowym 
terenie w poszukiwaniu tzw. „Ogródka 
Zosi” i dębu Mickiewicza.
Kolejnym punktem wycieczek były Pyzdry. 
To one razem z innymi polskimi miastami 
otrzymały tytuł Cud Polski 2024 przyzna-
wany przez National Geographic Travel. 

Na nas również miasto zrobiło ogromne 
wrażenie, usytuowane na wysokim brzegu 
Warty, urzekało malowniczymi widokami. 
Górzyste tereny były też nie lada wyzwa-
niem jednak nagrodą za ich pokonanie 
były słodkości w urokliwej cukierni na 
pyzdreckim rynku. Wszyscy jednogłośnie 
okrzyknęliśmy, że to królewskie miasto 
ma wielki potencjał i niesamowitą historię.
Wspaniała atmosfera i piękne widoki 
sprawiły, że żal było wracać do domu. 
A ponieważ apetyt rośnie w miarę jedze-
nia, dlatego już planujemy kolejne mikro-
podróże, żeby poznać niezwykłe zakątki 
naszego regionu. Informacji wypatrujcie 
już wkrótce na naszym FB Międzypokole-
niowy Kórnik.

DIM 
w podróży …

Po kilku latach przerwy kórnicki klub Pro 
Sinfonika im. M. Karłowicza zaprosił swo-
ich członków i sympatyków na koncert do 
Motelu Nestor. Wydarzenie było okazją do 
świętowania 50-lecia działalności Teresy 
Rogozi-Olejnik, która już pół wieku krzewi 
kulturę muzyczną w naszym mieście.
Do Nestora przybyli znakomici goście, 
w tym przedstawiciele władz samorządo-
wych z burmistrzem Przemysławem Pa-
cholskim, ksiądz Marek Ratajczak, dawni 

nauczyciele Liceum Ogólnokształcącego 
w Kórniku, byli prezesi Pro Sinfoniki, człon-
kowie, dobroczyńcy klubu i melomani. 
Wielu z nich skutecznie odnajdywało się 
na zdjęciach zdobiących okolicznościową, 
jubileuszową wystawę. 

Koncert prowadzili: Joanna Olejnik-Pazoła 
i Antoni Hoffmann.
Gość specjalny, pianista prof. Andrzej 
Tatarski dał się namówić organizatorom 
na krótki występ. 
Po nim zagrało Trio Akolada w składzie 
Marcin Herman – skrzypce, Marta Ożel-
ska-Kurzawa – fortepian, Elżbieta Skubi-
szewska-Herman – skrzypce. W jednym 
z utworów artystom towarzyszyła na 
skrzypcach wnuczka pani Teresy.
Słuchacze nagrodzili artystów sporą dozą 
zasłużonych oklasków.  
Po uczcie muzycznej pojawił się okoliczno-
ściowy tort dedykowany jubilatce. Był czas 
na wspomnienia i wzruszenia przy kawie. 
Pani Teresa Rogozia-Olejnik odbierała 
życzenia i gratulacje. 

Pół wieku 
Pro Sinfoniki

◊  ŁG

◊  DIM

11 lutego w wieku 72 lat zmarł  
Andrzej Jaskuła, pochodzący z naszej 
gminy marynista, publicysta, redaktor 
czasopism o tematyce morskiej. 

Urodził się 8 grudnia1951 roku w Gądkach 
w rodzinie Aleksandra Jaskuły i Bożeny 
z domu Satory. Miał brata Remigiusza 
i siostrę Marię. W 1969 ukończył Liceum 
Ogólnokształcące w Kórniku. W latach 1969–
1977 studiował w  Instytucie Okrętowym  
Politechniki Gdańskiej, gdzie zdobył tytuł 
magistra inżyniera mechanika budownic-
twa okrętowego, ze specjalnością budowa 
okrętów i statków morskich.

W 1975 odbył trzymiesięczną praktykę 
studencką na drobnicowcu Polskich Linii 
Oceanicznych m/s „Wyspiański”, w rejsie do 
Ameryki Południowej. W latach 1977–1989 
pracował w  Stoczni Gdańskiej jako mistrz na 
produkcji, dyspozytor, kierownik magazynu 
blach i profili oraz planista. Od 1989 do 1999 
uczył techniki, fizyki, informatyki w Szkole 

Podstawowej nr 3 w Gdańsku, później od 
2010 w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
nr 3. W Gimnazjum nr 3 pełnił funkcję 
Rzecznika Praw Ucznia. W roku 2000 zdobył 
tytuł nauczyciela mianowanego, w 2009 
dyplomowanego. W 2012 przeszedł na 
emeryturę.
Uczestnik i prelegent na wielu spotkaniach, 
konferencjach i sympozjach naukowych 
poświęconych tematyce morskiej. Pasjo-
nat modelarstwa okrętowego. W latach 
1972–1992 był stałym współpracownikiem 
miesięcznika „Morze”, specjalizował się 
w zagadnieniach okrętów wojennych. Jeden 
z trzech założycieli ogólnopolskiego dwu-
miesięcznika miłośników spraw morskich 
„Morza, Statki i Okręty” (od 2006 „Morze, 
Statki i Okręty”). W latach 1996–2002 i 2008–
2014 był zastępcą redaktora naczelnego, 
w 2002–2008 redaktorem naczelnym tego 
pisma. W 2015 współtworzył i był zastępcą 
redaktora naczelnego miesięcznika „Morza 
i Okręty” (od 2017 „Morze”), wydawanego 
przez Zespół Badań i Analiz Militarnych 
spółkę z o.o. Był także współpracownikiem 
miesięcznika „Nowa Technika Wojskowa” 
oraz kwartalnika „Okręty Wojenne”. Współ-
pracował z  „Budownictwem Okrętowym”, 
„Przeglądem Morskim”, „Modelarzem”, 
„Nautologią”, „Wojskowym Przeglądem Hi-
storycznym”, brytyjskim pismem „Warship”, 
brytyjskim wydawnictwem Conway Mariti-
me Press przy redagowaniu czterotomowej 
encyklopedii okrętów wojennych Conway’s 
All the World’s Fighting Ships 1860–1982 
(Annapolis, Md.: Naval Institute Press, 
1980–1992). Autor kilkuset artykułów na 
tematy wojennomorskie i recenzji książek 
morskich. Posiadał obszerną bibliotekę na 
temat historii technicznej okrętów wojen-
nych, w tym około 2000 pozycji zagranicz-
nych, w znacznym stopniu unikatowych.

Był współorganizatorem sympozjów na te-
mat ORP „Błyskawicy” (2004) i pancerników 
czasów II wojny światowej (2005). Współ-
pracował z  Centralnym Muzeum Morskim 
w Gdańsku i Muzeum Marynarki Wojennej 
w Gdyni. Założyciel i wiceprezes „Stowarzy-
szenia Lastadia”, które podjęło działania na 
rzecz uratowania okrętu rakietowego ORP 
„Władysławowo” (Osa I) oraz lodołamacza 
„Lampart” (po 44 latach wycofanego w 2004 
ze służby, statek przejęło stowarzysze-
nie, w 2009 przeszedł generalny remont 
i zacumowany został w Gdańsku-Świbnie). 
Animator środowiska miłośników tematyki 
marynistycznej, szczególnie w zakresie 
okrętów wojennych, m.in. na internetowym 
„Forum Okrętów Wojennych”.
Członek Stowarzyszenia Dziennikarzy RP, 
Bractwa Okrętów Podwodnych, Towarzy-
stwa Okrętowców Polskich „Korab”, Koła 
Studentów Techniki Okrętowej KSTO „Ko-
rab” (prezes i wiceprezes), Towarzystwa 
Przyjaciół Centralnego Muzeum Morskiego, 
Towarzystwa Przyjaciół Statku – Muzeum 
Sołdek, Komitetu Organizacyjnego świa-
towego Kongresu Podwodników ISA 2008 
w Gdyni.

Od 1976 był żonaty z Alicją Szefner-Jasku-
łą (ur. 1951), absolwentką germanistyki 
Uniwersytetu Adama Mickiewicza (UAM) 
w Poznaniu, starszą wykładowczynią 
w Kolegium Kształcenia Nauczycieli Języków 
Obcych  Uniwersytetu Gdańskiego (UG). 
Ojciec Agnieszki (ur. 1977), absolwentki ad-
ministracji UG i Piotra (ur. 1981), absolwenta 
ekonomii UG. Pochowany na cmentarzu 
Komunalnym nr 5, Łostowickim w Gdańsku. 

Na podstawie strony 
https://gdansk.gedanopedia.pl/

W momencie śmierci bliskiego,  
uderza człowieka świadomość,  
niczym nie dającej się zapełnić pustki” 

Józef Tischner
Pani  Renacie Ossowskiej  
nauczycielce Szkoły Podstawowej 
im. Jana Wójkiewicza 
w Radzewie wyrazy  
szczerego współczucia i żalu 
z powodu śmierci Mamy

składają:

śp.
Leokadii Skuzy

Nauczyciele i Pracownicy 
Szkoły Podstawowej w Radzewie 

Andrzej Jaskuła - wspomnienie 

◊  Opr. ŁG

Foto.  strona: gdansk.gedanopedia.pl/Foto.  strona: gdansk.gedanopedia.pl/
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Przypominamy, że nadal można  

wesprzeć budowę pomnika

Władysława hr. Zamoyskiego w Kórniku.

W siedzibie Redakcji Kórniczanina  

(plac Niepodległości 41) 

w godzinach urzędowania można zdobyć 

okolicznościową cegiełkę.

Wsparcie na rzecz budowy można wpłacać 

również na konto: 

Kórnickie Stowarzyszenie

 Ogończyk 

77 1090 1418 0000 0001 5050 7896



W czerwcu br. w naszej Gminie odbywa-
ją się wybory Sołtysów i Rad Sołeckich. 
W Mościenicy odbyy się one 17 czerwca. 
Dla mnie jest to czas podsumowania 17 
letniego „Sołtysowania” w Mościenicy. 
Mościenica – dawniej osada składająca 
się z czterech gospodarstw rolnych i kilku 
działek stanowiących własność prywatną, 
w 2005 r. decyzją administracyjną wydzie-
lona została z wsi Skrzynki. Od lutego 2007 
r. do czerwca br. pełniłam funkcję Sołtysa. 
Chcę podsumować i przedstawić Państwu 
najważniejsze osiągnięcia i wydarzenia. 
Środki finansowe zrealizowanych inwe-
stycji to środki z konkursów: Wielkopol-
ska Odnowa Wsi / Urząd Marszałkowski, 
PROW 2007-2013, Budżet Gminy Kórnik 
oraz Fundusz Sołecki przy bardzo dużym 
zaangażowaniu i pracy własnej miesz-
kańców. 
2007-2009: 
• Utworzenie ciągu pieszo-spacerowego 
nad jeziorem Skrzynki Duże, Osiedle 
Wczasowe, uporządkowanie terenu, 
postawienie tablic edukacyjnych, ławek 
i nasadzenia roślinności. 
2007:
• Powołanie Stowarzyszenia „Aktywna 
Mościenica”.
2007-2014: 
• Budowa przystanków autobusowych, 
dowozy szkolne. 
2010: 
• Uchwalenie miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego (po 5 latach 
uzgodnień).
• Zorganizowanie miejsca do kąpieli dla 
mieszkańców, Osiedle Wczasowe, budowa 
schodów, nawiezienie piachu, ustawienie 
toalety przenośnej, coroczne badanie 
czystości wody w jeziorze.
2010-2011: 
• Pozyskanie terenu od Agencji Restruktu-
ryzacji Rynku Rolnego działki przy rondzie 
na rzecz Gminy i Sołectwa (jedyny możliwy 
teren, który nie był własnością prywatną). 
2010-2011: 
• Przystąpienie wsi do Programu Wiel-
kopolskiej Odnowy Wsi i opracowanie 
strategii rozwoju wsi. 

2011: 
• Budowa placu zabaw „Urwisek” (Program 
„Pięknieje Wielkopolska Wieś”).
2012: 
• Budowa pomostu widokowego na jeziorze 
- Osiedle Wczasowe (PROW). 
• Budowa pierwszej w Gminie siłowni pod 
chmurką (Program „Pięknieje Wielkopolska 
Wieś”).
2013: 
• Oznakowanie i rejestracja pomnika przy-
rody – Buk „Jędrzej” (ok. 100 lat). 
2013-2015: 
• Budowa placu festynowego z Wiatą Ogni-
skową (PROW). 
2014: 
• Zakup wyposażenia do Wiaty Ogniskowej, 
ławostoły i promienniki cieplne (Odnowa 
Wsi Szansą dla Aktywnych Sołectw).
• Budowa boiska do piłki plażowej (Program 
„Pięknieje Wielkopolska Wieś”). 
2015: 
• Budowa pieca chlebowego i ogródka Zosi 
(Program „Pięknieje Wielkopolska Wieś”). 
2017: 
• Wyróżnienie dla Sołectwa – „Aktywne So-
łectwo” (Program „Pięknieje Wielkopolska 
Wieś”). 
• Zakup i montaż przęseł drewnianych do 
Wiaty Ogniskowej (Odnowa Wsi Szansą dla 
Aktywnych Sołectw). 
2018: 
• Budowa drogi gminnej – 4 zjazd z ronda 
w kierunku wsi (Dotacja z Budżetu Państwa). 
2019: 
• Budowa drugiego placu zabawa „Pają-
czek”, przy Wiacie Ogniskowej (Fundusz 
Sołecki i Gminny). 
2020: 
• Oświetlenie przejścia dla pieszych – ul. 
Mosińska. 
2021-2023: 
• Zakup i montaż koszy na śmieci na terenie 
całej wsi (Fundusz Sołecki).
2022: 
• Zakup plandek do Wiaty Ogniskowej (Od-
nowa Wsi Szansą dla Aktywnych Sołectw). 
2023: 
• Zakończenie budowy magistrali wodocią-
gowej z Mosiny i doprowadzenie wody do 

ronda (obecnie etap projektowy na terenie 
wsi). 
2024: 
• Budowa Miasteczka Ruchu Drogowego 
przy rondzie dla wszystkich dzieci z terenu 
Gminy (obecnie etap projektowy, z Fundu-
szu Sołeckiego). 

Wszystkie ulice i osiedla na terenie wsi 
zostały wyposażone w oświetlenie:  
ul. Wierzbowa, Os. Lipowe, Os. Brzozowe, 
Os. Zielone Wzgórza, Os. Wczasowe, Os. 
Topolowe, ul. Jesienna (realizacja do końca 
2024 r.) (Budżet Gminy i Fundusz Sołecki). 
Przez cały wskazany okres realizowano 
akcje nasadzeń na terenie wsi: wzdłuż ulicy 
Topolowej, Os. Pod Dębem, Os. Wczasowe, 
teren wokół Wiaty Ogniskowej przy wspar-
ciu Wydziału Ochrony Środowiska Gminy 
Kórnik.  
Od 2007 r. działa na terenie wsi Stowarzy-
szenie Aktywna Mościenica. Dziękuję bardzo 
za wspólną prace na rzecz wsi, a szczególnie 
za 13 edycji Zagród Kórnikich – imprez gdzie 
kultywowane były stare zwyczaje wsi tj.: 
smażenie powideł w miedzianym kotle, pie-
czenie chleba w piecu chlebowy, wędzenie 
serów, gry i zabawy naszych dziadków oraz 
przybliżenie ginących zawodów.  
Na terenie wsi organizowane były liczne 
festyny i warsztaty tj. Decoupage, filcowanie, 
malowanie na jedwabiu, biżuteria arty-
styczna oraz imprezy dla dzieci (Szukanie 
Zajączka, Mikołajki z pieczeniem pierników, 
teatrzyki i Dni Dziecka). Pragnę w tym miej-
scu podziękować bardzo serdecznie p. Marii 
i p. Zbigniewowi Ziętom za udostępnianie 
terenu gospodarstwa na imprezy sołeckie 
(do czasu kiedy wieś nie posiadała jeszcze 
Wiaty Ogniskowej i terenu przy rondzie). 
Dziękuję p. Czesławie, członkom Rad So-
łeckich, aktywnym mieszkańcom Moście-
nicy, księdzu proboszczowi Grzegorzowi 
Zbączyniakowi, Burmistrzom, a szczególnie  
p. Jerzemu Lechnerowskiemu, pracowni-
kom Urzędu Miasta i Gminy Kórnik oraz 
Rodzinie – za wsparcie i wspólną pracę na 
rzecz pięknej Mościenicy.   

17 lat aktywności w Mościenicy

◊  Emilia Weinert

 

 

 

 

 

  

Wzorem lat ubiegłych od początku maja działa już 
„Pogotowie Rojowe” Koła Pszczelarzy w Kórniku,  

które aktywne pozostanie do końca sierpnia. Jeśli więc 
zauważymy rojące się pszczoły, możemy zgłosić to do 
dyżurującej i koordynującej osoby w Kole Pszczelarzy w 

Kórniku. 
Telefon : 571 370 159 lub 604 068 299 

 

„Pogotowie Rojowe” Koła Pszczelarzy w Kórniku, 

działa i aktywne pozostanie do końca sierpnia.  

Jeśli więc zauważymy rojące się pszczoły, możemy zgłosić to  

do dyżurującej i koordynującej osoby 

w Kole Pszczelarzy w Kórniku.  

Telefon : 571 370 159 lub 604 068 299
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Wszystko, co dobre, niestety szybko się 
kończy. 24 maja z żalem zakończyłyśmy 
cykl pięciu warsztatów dla rodziców z Dag-
marą Horodecką, Nataszą Noskowiak 
oraz Anią Maus z PRZYnasSTAŃ Strefa 
Rozwoju Dzieci i Młodzieży. Były to nie-
zwykle inspirujące i motywujące spotka-
nia, które pomagają rodzicom zrozumieć 
świat dziecięcych emocji i budować ze 
swoimi pociechami jeszcze lepsze, bar-
dziej satysfakcjonujące relacje. Na takich 
warsztatach nie tylko czerpiemy wiedzę od 
specjalistów, ale też dzielimy się swoimi 
doświadczeniami, uczymy się od siebie 
nawzajem, wspieramy się.
Na pierwszych zajęciach „rozpracowywa-
łyśmy” złość – złość rodzica i złość dziecka. 
Starałyśmy się zrozumieć nasze emocje 
i zaopiekować się naszymi potrzebami. 
Na kolejnym spotkaniu oswajałyśmy 
wszystkie nasze lęki i strachy. Próbowa-
łyśmy nadać im sens, zaakceptować je. 
Trzecie warsztaty, niezwykle ważne dla 
samych rodziców związane były z ogólnie 
pojętym dobrostanem. Rozmawiałyśmy 
o odpoczynku, zastanawiałyśmy się, jak 
możemy zadbać o   siebie samych, bo 
przecież wypoczęty, szczęśliwy rodzic, to 
szczęśliwe dziecko. Na przedostatnim spo-
tkaniu próbowałyśmy rozwiązywać kon-
flikty i poznałyśmy techniki mediacyjne, 
które mogą nam to znacznie ułatwić. I na 
koniec, rozmawiałyśmy o zaburzeniach 
koncentracji i starałyśmy się je okiełznać. 
Dziękujemy fantastycznym pedagożkom 
z PRZYnasSTAŃ za profesjonalizm, ogrom-
ną dawkę wiedzy, za to, że z otwartością 
dzieliły się nią, za troskę i zaopiekowanie 
się naszymi potrzebami, a także za pole-
cenie nam wartościowej literatury. Dzię-
kujemy również wszystkim uczestnikom 
warsztatów za zaangażowanie podczas 
naszych spotkań, za dobre słowa po, 
za docenianie naszych bibliotecznych 
inicjatyw.

Wieści z biblioteki

◊  Biblioteka

Dnia 1czerwca 2024 r. w Konarskim odbyło 
się oficjalne otwarcie boiska oraz festyn 
rodzinny z okazji Dnia Dziecka. Wszystkim 
dzieciom raz jeszcze chciałabym życzyć sa-
mych wspaniałości. Wielkie podziękowania 
dla proboszcza parafii św. Wojciecha w Bni-
nie za poświęcenie miejsca dla wszystkich 
mieszkańców, a w szczególności piłkarzy. 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik Przemy-
sławowi Pacholskiemu za poświęcony czas. 
Firmie Raben za wypożyczenie naczepy oraz 
firmie M.M Trans za słodycze dla naszych 
pociech. Jeszcze raz bardzo dziękuję 

◊  Sołtys wsi Konarskie 
Katarzyna Górna.

Otwarcie boiska w Konarskim

2 czerwca odbył się coroczny festyn z okazji 
Dnia Dziecka w Dziećmierowie. Pogoda była 
naszym sprzymierzeńcem i mimo, że gra-
natowe chmury i burze widać było z każdej 
strony, to u nas świeciło słońce, a dzieci pro-
mieniały z radości. Spośród atrakcji można 
było skorzystać z giga dmuchanego toru 
przeszkód, statku pirackiego, kul bumper 
ball, tarczy nerf, zagrody z alpakami, jazdy 
na kucyku lub bryczką, giga szachy i warca-
by, malowanie twarzy (i tatuaży na rękach), 
plecenie warkoczyków, stoisko Przy Nas 
Stań, zabawy z animatorami i oczywiście po-
częstunku w postaci lodów, waty, popcornu 
i ciepłych przekąsek. Możemy kolejny raz 

podsumować Dzień Dziecka jako udany, dla-
tego Sołtys z radą sołecką oraz KGW Ferajna 
Dziećmierowo kieruje podziękowania do 
wszystkich zaangażowanych w organizację 
osób i sponsorów:
- Urząd Miasta Gminy Kórnik
- Dom Integracji Międzypokoleniowej Kórnik
- TFP Dziećmierowo
- Ania Klemens i Tomasz Klemens z QQ!ryku 
w Kórniku
- Dagmara Horodecka i strefa rozwoju dzieci 
i młodzieży PRZY nas STAŃ
- Dmuchana frajda
- jak zawsze pyszne lody od Pana Przemy-
sława Świerzewskiego

- Zalpakoo Małeperu
- Jakub Zgarda i Anna Zgarda
- Pan Andrzej i Pani Wioleta (kucyki)
- Jolanta Melniczak
- Hand-Mięs Polowczyk Sp. z o.o.
- Inez Wisniewska sklep Odido Dziećmie-
rowo
- wszystkim pomagającym w rozłożeniu 
i złożeniu sprzętów, obsługującym imprezę, 
paniom piekącym ciasta, osobom robiącym 
zdjęcia.

Dzień Dziecka w Dziećmierowie

Dzień Dziecka już na stałe wpisał się w ka-
lendarz plenerowych wydarzeń w Roba-
kowie – każda pierwsza niedziela czerwca 
mija pod znakiem radosnego wydarzenia 
dla najmłodszych. Na dzieciaki zawsze 
czeka wiele atrakcji i tym razem nie było 
inaczej. Impreza nie mogła się odbyć 
bez kilku wielkich dmuchańców i kolo-
rowych jarmarków. Corocznie również 
na maluchy czeka lodowy poczęstunek. 
Robakowo odwiedziły także sympatycz-
ne kuce, które chętnie woziły na swoich 

grzbietach wszystkie maluchy. Każdego 
roku pojawia się oczywiście jakaś nowa, 
dodatkowa niespodzianka. W tym roku 
Sołtys wraz z Radą Sołecką zorganizo-
wali „piana party”, jakiego w Robakowie 
jeszcze nie było, a na które dzieci czekały 
z wielkim entuzjazmem. Podczas całego, 
trwającego 3 godziny wydarzenia, od-
było się aż 6 wyrzutów piany. Chętnych 
na zatopienie się w tryskającej mokrej 
chmurce nie brakowało, także pośród 
starszych, a wszystkim uczestnikom za-

bawy uśmiechy nie schodziły z twarzy. 
Pomiędzy bąbelkowym party obywały się 
konkursy wiedzy i sprawnościowe, które 
dostarczyły tak wielu emocji, jak i radości, 
bo nagrody czekały na każdego uczest-
nika. Wyjątkową atmosferę wydarzenia 
doskonale oddają zdjęcia – przyjemnego 
oglądania!

Dzień Dziecka w Robakowie

◊  Joanna Marchocka

◊  Ferajna
Dziećmierowo
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Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich” 

Jednym z nieodłącznych elementów kra-
jobrazu Wielkopolski są śliwy wiśniowe 
(Prunus cerasifera), rosnące na miedzach, 
wzdłuż dróg czy w zaroślach śródpolnych. 
W naszym regionie i na Kociewiu znane 
są jako glupki (glubki), podczas gdy na 
Białostocczyźnie jako obsrywki. Potocznie 
nazwa głupka utożsamiana jest z mirabel-
ką, która jest jednak innym, choć podob-
nym, gatunkiem śliwy (Prunus domestica 
podgatunek insititia). W przeciwieństwie 
do mirabelki, miąższ owoców glupki jest 
mniej słodki i trudniej oddziela się od 
pestki. Glupka jest wysokim krzewem lub 
niskim drzewem, osiągającym wysokość 
do 10-12 m. Często zarówno pień glupki, 
jak i jej gałęzie uzbrojone są w potężne 
ciernie, utrudniające dostęp do drzewa. 
Kwitnie wcześnie – już na przełomie mar-
ca i kwietnia, jeszcze przed rozwojem liści, 
i wcześniej niż wiele blisko spokrewnio-
nych gatunków, jak na przykład tarnina, 
czeremcha zwyczajna czy głogi. Jej owoce 
przybierają wiele kolorów – od żółtego 
przez pomarańcz po czerwonofioletowy 
i ciemnogranatowy. 
Glupka pochodzi ze wschodniej części 
Śródziemnomorza i Azji Środkowej, skąd 
jako drzewo owocowe trafiła do wielu 
części Europy, w tym do Polski. Wielo-
wiekowa historia uprawy tego gatunku 
nie pozwala na odtworzenie historii jej 
introdukcji oraz utrudnia wyznaczenie 
jej rodzimego zasięgu geograficznego. 
We Włoszech i innych krajach regionu 
śródziemnomorskiego była na pewno 
uprawiana przed XV wiekiem, podczas 
gdy w Polsce oraz w innych krajach Eu-
ropy Środkowowschodniej i Zachodniej 
jest uważana za gatunek sprowadzony 
po tym stuleciu. Oprócz wykorzystania 
jako drzewo owocowe, glupka pełni 
ważną rolę w produkcji sadowniczej jako 
uniwersalna podkładka, na której szczepi 
się szlachetniejsze gatunki śliw. Glupkę 
wykorzystuje się także w żywopłotach. 
Owoce, które są zwykle kwaśne, służą 
do produkcji dżemów, soków, kompo-
tów, ale i napojów alkoholowych – win, 
nalewek i destylatów. Owoce glupki są 
atrakcyjne nie tylko dla ludzi. Zjadają 
je ssaki (np. lisy i szakale złociste), ptaki 
(np. srokosze i dzierzby), ale i ropuchy. 
Dla srokoszy i dzierzb cierniste glupki 
są miejscem gromadzenia zapasów 
żywności – nabijają na nie swoje ofiary. 
Pnie głupki porasta także wiele gatunków 
mszaków i porostów.
Glupka była wielokrotnie notowana przez 

badaczy i umieszczana w listach gatun-
ków nierodzimych dla różnych obszarów. 
Pomimo jej częstego występowania nie 
była wcześniej przedmiotem zaintereso-
wania osób zajmujących się inwazjami 
biologicznymi, lecz traktowana jako 
jeden z elementów roślinności antropo-
genicznej. Po prostu odnotowywano jej 
występowanie, bez pochylania się nad 
przyczynami i skutkami rozprzestrzenia-
nia się glupki. Punktem zwrotnym było 
odnalezienie przez nas młodych drzew 
głupki na 15 z 30 powierzchni badaw-
czych w rezerwacie ścisłym Białowie-
skiego Parku Narodowego oraz jednego 
okazu owocującego drzewa. Co ciekawe, 
prawdopodobieństwo występowania 
głupki nie malało, lecz rosło wraz z odle-
głością od owocujących drzew na Polanie 
Białowieskiej. Ponieważ taki trend nie jest 
typowy dla nasion drzew owocowych, 
postanowiliśmy przyjrzeć się czynnikom, 
które mogły wpływać na sukces glupki po 
przeniesieniu jej do lasu przez zwierzęta. 
Zauważyliśmy, że prawdopodobieństwo 
występowania glupki jest większe tam, 
gdzie w runie lasu występuje więcej 
gatunków oraz tam, gdzie gatunki są bar-

dziej światłożądne. Takie miejsca w lesie 
o charakterze pierwotnym to niewielkie 
luki w drzewostanie, które są lokalnymi 
ogniskami różnorodności gatunkowej. 
W ten sposób glupka wykorzystuje krót-
kie okresy większej dostępności światła, 
niezbędnego dla wzrostu. Występowanie 
glupki w takich miejscach jest typowe dla 
wczesnych stadiów inwazji biologicznych. 
Przypuszczamy, że po latach powolnego 
wzrostu glupka zacznie wchodzić w fazę 
intensywniejszego rozprzestrzeniania się, 
co jest typowe dla wielu nierodzimych 
gatunków drzew i krzewów.
Historia rozprzestrzeniania się glupki 
w najlepiej zachowanych lasach Niżu 
Środkowoeuropejskiego wpisuje się 
w ogólne trendy inwazji biologicznych 
drzew i krzewów. Mamy niewielką popu-
lację źródłową rosnącą na Polanie Biało-
wieskiej, długi okres, w którym nie stwier-
dzono jej ekspansji, i moment wkroczenia 
do ekosystemów naturalnych. Gatunek 
znany nam jako występujący jedynie 
w bliskim otoczeniu człowieka w sprzy-
jających mu warunkach zaczął rozprze-
strzeniać się, ujawniając swój inwazyjny 
charakter. Dlatego też ważny jest moni-
toring nierodzimych drzew i krzewów, 
skupiony nie tylko na tych gatunkach, 
które są znane ze swojej inwazyjności, ale 
obejmujący całość dendroflory.

◊ Marcin K. Dyderski1, 
Patryk Czortek2

1Instytut Dendrologii 
Polskiej Akademii Nauk
2Uniwersytet Warszawski, 
Białowieska Stacja Geobotaniczna

Kwiaty i owoce glupki. Kwiaty i owoce glupki. 
Fot. M.K. DyderskiFot. M.K. Dyderski

Glupki 
w ekspansji

 

Liście i niedojrzałe owoce glupki Liście i niedojrzałe owoce glupki 
rosnącej na skraju rosnącej na skraju 

Białowieskiego Parku Narodowego. Białowieskiego Parku Narodowego. 
Fot. M.K. DyderskiFot. M.K. Dyderski

nr 12/2024 21 czerwca 2024 r.14 15

Tegoroczna edycja Kórnickich Spotkań 
z Białą Damą odbyła się w dniach 8-9 
czerwca. Głównymi gwiazdami wydarze-
nia był Dawid Kwiatkowski oraz zespół 
Kombii, ale nie zabrakło lokalnych 
artystów, gości z zaprzyjaźnionych gmin 
i artystycznych warsztatów i happenin-
gów.
 
W sobotnie popołudnie korowód Białej 
damy przeszedł z placu Niepodległości na 
Prowent. Pochód prowadziła Kórnicka Or-
kiestra Dęta, która grała na zmianę z orkie-
strą z zaprzyjaźnionej gminy Königstein im 
Taunus w której na trąbce grała tegoroczna 
księżniczka. W pochodzie szli także goście 
z Białki Tatrzańskiej – zespół Białcanie oraz 
członkowie Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Kór-
nickiej „Władysie”, a także przedstawiciele 
władz samorządowych, goście i mieszkańcy.
Bracia kurkowi asystowali tegorocznej 
„inkarnacji” Białej Damy – Roksanie Baza-
nowskiej, która już na plenerowej scenie 

przy Kórnickim Ośrodku Kultury otrzymała 
z rąk burmistrza Przemysława Pacholskiego 
klucze do miasta.
Po scenicznych występach „Władysi”, 
„Białcan” oraz orkiestry z Niemiec estradą 
zawładną Dawid Kwiatkowski wywołując 
radość i entuzjazm wśród licznie zgroma-
dzonej, głównie młodzieżowej widowni. 
Finałem dnia był koncert Gromeego.
Niedzielny poranek w programie Kórnickich 
Spotkań z Białą Damą należał do strażaków. 
Po raz pierwszy od bodajże 30 lat druhny 
i druhowie ochotnicy z tereny gminy Kórnik 
rywalizowali w zawodach sprawnościowych, 
które odbyły się w Radzewie. Wśród Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych najlepsi 
byli gospodarze z Radzewa, a wśród doro-
słych strażaków triumfowała drużyna OSP 
Robakowo.
Tymczasem na Prowencie scena należała 
do lokalnych artystów: laureatów Gminnego 
Konkursu Piosenki, Chóru Żeńskiego KOK, 
Senioritek, tanecznej Skarbnicy Talentów 

i Fitnes STEP, oraz Kórnickiej Orkiestry Dętej.
Na zakończenie zagrał zespół Kombii, wy-
wołując wielki aplauz publiczności takimi 
przebojami jak „Słodkiego, miłego życia”, 
„Pokolenie” czy „Królowie życia”.
Nie można zapomnieć o happeningu 
rzeźbiarskim Brygady Pigmalion, podczas 
którego na oczach publiczności przez 
dwa dni powstawała  rzeźba Władysława 
Zamoyskiego z akcentami australijsko-za-
kopiańskimi. Wynikiem działań grupy pod 
wodzą Tomasza Akusza jest obraz hrabiego 
Władysława opatrzony w barwne tło. 

Wolontariusze Kórnickiego Towarzystwa 
Pomocy Społecznej prowadzili zbiórkę na 
leczenie zmagającej się z nowotworem 
pani Ewy. Goście licytowali ciekawe nagrody  
i odwiedzali stoisko, kupowali cegiełki aby 
pomóc finansowo młodej mamie. Dzięki 
ofiarności uczestników wydarzenia zebrano 
14.975,-zł.

Kórnickie Spotkania z Białą Damą 

◊  ŁG
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7 czerwca odbyła się uroczystość Pożegna-
nia Przedszkola nr 2 „Cztery Pory Roku” 
w Kórniku- Bninie przez Absolwentów 2024. 
Dzieci z grup Jagódki I Motylki zaprezento-
wały program artystyczny pt. Podróże małe 
i duże. Na zakończenie, zgodnie z tradycją 
przedszkola Absolwenci zatańczyli Polone-
za. Szczególnie zasłużeni rodzice otrzymali 
statuetki i dyplom Optymistycznego Przyja-
ciela Przedszkola. Były też podziękowania 
dla członków Klubu Rodzica, którzy brali 
udział w tegorocznym przedstawieniu pt. „ 
Królewna Śnieżka na wesoło”. Dzieci otrzy-
mały Dyplomy Ukończenia Przedszkola 
oraz upominki ufundowane przez Radę 
Rodziców. Uroczystość zakończył wspólny 
poczęstunek przygotowany przez rodziców. 
Wszystkim Absolwentom życzymy wspania-
łych wakacji i samych sukcesów w szkole.

W poniedziałek 10 czerwca nastąpiło uro-
czyste zakończenie ogólnopolskiego projek-
tu pt.  „To nie lada gratka. Poznajemy Misia 
Uszatka”. Prowadzące p. Marta i Agnieszka 
powitały dzieci wierszem „Bure łapki, brzu-
szek bury, małe uszka ciut do góry. Mieszka 
w lesie lubi miód I jest czasem gruby ciut. 
Następnie wszyscy odśpiewali piosenkę 
z bajki o Misiu Uszatku, odpowiadali na 
pytania dotyczące Misia Uszatka, i brali 
udział w zabawach muzyczno- ruchowych 
gdzie bohaterem był miś. Na zakończenie 
czekały na dzieci stacje z logo grupy a w niej 
zadania i zabawy do wykonania. Było też 
rozstrzygnięcie konkursu plastycznego pt. 
Miś Uszatek na wakacjach oraz wręczenie 
nagród i dyplomów. Zabawa była przednia 
i już nie możemy się doczekać nowego 
projektu, w nowym roku szkolnym.

W Szkole Podstawowej w Kamionkach 
nauczyciele podnoszą kompetencje 

na zagranicznych mobilnościach.

Szkoła Podstawowa im. Sprawiedliwych 
wśród Narodów Świata w Kamionkach  
dzięki aktywnej postawie grona pedago-
gicznego i wsparciu dyrekcji stworzyła 
projekt, który został objęty dofinansowa-
niem umożliwiającym realizację projektu 
„Zagraniczna mobilność edukacyjna 
uczniów i kadry edukacji szkolnej” w ra-
mach programu Fundusze Europejskie 
dla Rozwoju Społecznego (FERS 2021-
2027) współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus, na zasadach programu Erasmus+. 
Projekt dofinansowany jest ze środków 
UE (82,52%) oraz ze środków budżetu 
państwa (17,48%). Maksymalna przyznana 
kwota dofinansowania wynosi 312 601,21 
PLN (257 958,52  PLN ze środków UE i 54 
642,69 PLN ze środków budżetu państwa).
Dzięki temu dofinansowaniu kadra peda-
gogiczna będzie uczestniczyć w zagranicz-
nych mobilnościach w celu wzbogacenia 
warsztatu pracy nauczycieli  i zwiększenia 
atrakcyjności edukacyjnej szkoły. Dwu-
dziestu dwóch pedagogów weźmie udział 
w dwutygodniowych kursach językowych 
na Malcie i Cyprze. Poznają kulturę, sztukę 
i dziedzictwo narodowe odwiedzanego 
kraju, a także nawiążą nowe przyjaźnie 
i będą mieć okazję do wymiany dobrych 
praktyk. Doceniony projekt zatytułowany 
- Rozwój, wiedza, wartość – oto droga do 
nauki, trwać będzie do końca przyszłego 
roku szkolnego. Ponadto nauczyciele 
rozwiną kompetencje językowe, nawiążą 
też kontakty z placówkami partnerskimi 
poprzez platformę eTwinning i EPALE. In-
spirującym doświadczeniem będzie moż-
liwość odwiedzania nawiązywania kontak-
tów, wymiany dobrych praktyk. Niezwykle 
istotna będzie również możliwość odwie-
dzania lokalnych szkół w celu przyjrzenia 
się ich pracy, metodom uczenia się oraz 
narzędziom wykorzystywanym podczas 
lekcji. Ważny element projektu stanowią 
potrzeby uczniów, rozwój ich kompeten-
cji społecznych i obywatelskich. Poprzez 
działania szkolne uczniowie kształtować 
będą tożsamość europejską i pozyskają 
niezbędną wiedzę by móc świadomie 
uczestniczyć w procesach demokratycz-
nych. Uczniowie zagrożeni wykluczeniem 
społecznym związanym z mieszkaniem 
na terenach wiejskich, z ograniczonym 
dostępem do oferty dydaktycznej oraz 
o specjalnych potrzebach edukacyjnych 
zwiększą swoje szanse edukacyjne i zo-
staną włączeni do aktywnego życia spo-
łeczności szkolnej.
Koordynator projektu:

Uroczystości w przedszkolu

◊  E.Rz ◊  M.S, A.J

Najmocniejsza, sześcioosobowa delegacja 
„Gościnnych” w czwartek, 6 czerwca poje-
chała do Puszczykowa na zawody zorganizo-
wane przez Dom Pomocy Maltańskiej. W im-
prezie uczestniczyły też drużyny z Mosiny, 
Murowanej Gośliny, Pobiedzisk, Wolsztyna, 
Otuszu, Puszczykowa.
Sportowcy brali udział w konkurencjach wy-
czynowych. Nie zabrakło wspaniałej zabawy, 
niesamowitych wrażeń i emocji. 
Najtrudniejszą konkurencją była taśma bie-
gowa z przyklejeniem klocka na odległość. 
Natomiast najłatwiejszy był bieg z deską 
i budowanie zapory.
Na zakończenie siłowych zmagań Malta 
Strong wszystkie drużyny otrzymały po-
dziękowania, dyplomy za zdobyte miejsca, 
puchary i nagrody rzeczowe.
„Gościnni” wrócili do ŚDS-u szczęśliwi i po-
zytywnie zmęczeni…

„Gościnni” na zawodach 

◊  Robert Wrzesiński

 

  

◊ Anna Makowska
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Dnia 4 czerwca nasze przedszkolaki święto-
wały Dzień Dziecka na sportowo, zabawnie 
i do tego jeszcze smacznie. Zajęcia z ulubio-
nym panem Patrykiem z Akademii Reissa, 
dmuchane zamki oraz zabawy muzyczno- 
ruchowe,  organizowane przez wychowaw-
czynie w sali, sprawiły, że na buziach dzieci 
przez cały dzień był uśmiech. Były 
nagrody, upominki oraz smaczne 
przekąski, jakie wyczarowały dla 
nich nasze panie kucharki( lody, 
hot- dogi oraz popcorn) Jeszcze 
raz życzymy wszystkim naszym 
dzieciom dużo radości i uśmiechu.
Dnia 6 czerwca grupy Wesołe 
Misie i Misiaczki wybrały się na 
pierwszą, wspólną wycieczkę do 
ELFLAND- ekologicznego parku 
rozrywki w Nekli.
Przedszkolaki bawiły się bez-
piecznie w różnych obszarach 
parku, m.in w kolorowej wiosce, 
która rozbudziła w nich wspaniałe 
zabawy z odgrywaniem ról. Dzieci dzielnie 
przeszły przez tor przeszkód 7 wież, zwie-
dziły gniazdko orła, sprawnie weszły do 
opuszczonej kopalni złota.
Nie zabrakło także ulubionych przez wszyst-
kich zjeżdżalni. Najciekawszym jednak 

miejscem był duży plac zabaw z rekordowej 
wielkości piaskownicą.
W trakcie intensywnej zabawy dzieci miały 
również przerwę na przekąskę. Po uśmiech-
niętych buziach było widać, że przedszkolaki 
były bardzo zadowolone z wyjazdu.
Dnia 13 czerwca natomiast dzieci z grup 

Pracowite, Przyjazne Misie oraz Niedź-
wiadki, udały się z kolei na wycieczkę do 
Parku edukacyjno- rozrywkowego Deli Park 
w Trzebawiu.
Czekały tam na nich liczne atrakcje: park 
miniatur, gigantyczne owady, minii ZOO, 

zwierzęta prehistoryczne, spacer po ścieżce 
w podniebnej Eko- Wiosce.
Największe wrażenie na dzieciach zrobiła 
właśnie podniebna eko- wioska; 250 m tras 
wiodących wśród drzew: domki, tarasy, 
wiszące mosty i tajemnicze przejścia. Po 
drodze dzieci poszukiwały zwierząt kryją-

cych się w leśnych gąszczach pod 
eko- wioską.
Mimo niezbyt sprzyjającej aury, 
uśmiech z twarzy przedszkola-
ków nie schodził. Po zwiedzaniu 
dzieci zatrzymały się w cafejce 
połączonej z salą zabaw na krótki 
odpoczynek i poczęstunek. Po 
zregenerowaniu swoich sił, ocho-
czo ruszyły do zabawy na torze 
przeszkód.  Budowały z klocków, 
bawiły się w domku. Deli Park to 
miejsce wspaniałej  zabawy i ak-
tywnego wypoczynku.  Zmęczeni, 
ale jacy szczęśliwi wszyscy wrócili 
w wyśmienitych humorach do 

placówki. 
Kolejne dwie grupy mają udać się do starego 
ZOO w Poznaniu.
Żegnaj roku szkolny- witaj przygodo.

W pierwszym tygodniu czerwca, w Przed-
szkolu Kolorowy Świat w Szczodrzykowie 
odbyły się wyjątkowe imprezy z okazji Dnia 
Dziecka. W poniedziałek cała placówka 
tętniła radością i uśmiechami wszystkich 
uczestników, którzy mieli okazję świętować 
swoje święto w wyjątkowy sposób. Impreza 
rozpoczęła się od uroczystego 
powitania wszystkich dzieci przez 
wychowawców oraz dyrekcję 
przedszkola. Następnie odbyły 
się liczne atrakcje i zabawy, któ-
re przygotowano specjalnie dla 
przedszkolaków. 
We wtorek dzieci miały okazję 
uczestniczyć w olimpiadzie spor-
towej. Zawody sportowe odbyły 
się na Błoniach w Kórniku. Na-
sze dzieci były bardzo przejęte 
wyruszając zaraz po śniadaniu. 
Olimpiada sportowa rozpoczęła 
się od oficjalnego zapalenia znicza 
olimpijskiego oraz przemarszu 
wszystkich grup. Przedszkolaki z wielką 
radością i zaangażowaniem brały udział 
we wszystkich konkurencjach: biegały, ska-
kały w workach, przenosiły piłeczki, rzucały 
do celu i wiele innych. Wszyscy świetnie 
się bawili uczestnicząc w poszczególnych 
konkurencjach. Liczyła się radość i zabawa, 
a także fakt, że nie jest ważne, które miejsce 
zajmiemy, lecz to, że możemy brać udział 

w sportowej zabawie na świeżym powietrzu 
razem z innymi kolegami i koleżankami.
Kolejne dni owocowały również w wiele 
atrakcji. Dzieci między innymi brały udział 
w dniu szalonej i kreatywnej fryzury. Tego 
dnia przedszkolaki i ich rodzice mogli puścić 
wodzę fantazji oraz zabawić się w fryzjerów. 

Pomysłów na zabawne fryzury nie brako-
wało… kolorowe włosy, babeczki, warko-
czyki, kwiaty, zawijaski, a także czupryniaste 
gniazda zagościły na głowach naszych dzieci. 
Było to niezapomniane wydarzenie pełne 
integracji i radości.
Zwieńczeniem całego tygodnia był piknik 
rodzinny zorganizowany przez Radę Ro-
dziców. Piknik rozpoczął się od występów 

dzieci, które wierszami, piosenkami oraz 
układami tanecznymi pokazały jak bar-
dzo kochają swoich rodziców To dla nich 
przedszkolaki intensywnie ćwiczyły swoje 
układy. Po zakończonych występach, dzieci 
wręczyły własnoręcznie przygotowane 
prezenty. Dzieci miały okazję uczestniczyć 

w konkursach, robieniu warko-
czyków, zwierzaków z balonów 
czy też skakaniu na dmuchanych 
zamkach. Na stołach pojawiły się 
również pyszne przekąski i słody-
cze, które cieszyły podniebienia 
przedszkolaków i rodziców.
Po całym dniu pełnym radości, 
zabawy i śmiechu dzieci i rodzice 
opuszczali piknik z uśmiechem na 
twarzy, pełni wrażeń i wspomnień 
z tego wyjątkowego dnia. 
Obchody z okazji Dnia Dziecka 
oraz tydzień kreatywności i szczę-
śliwości w naszym przedszkolu 
były niezapomnianym wydarze-

niem, które na długo pozostanie w pamięci 
wszystkich uczestników.
Serdecznie dziękujemy Radzie Rodziców 
za ufundowanie medali na olimpiadę spor-
tową dla dzieci oraz organizację Pikniku 
Rodzinnego.

Obchody Dnia Dziecka w Kolorowym Świecie

◊  Sandra Malinowska

Czerwiec u Misia Uszatka

◊  Grażyna Domagalska



Dzień Logistyka w Zespole Szkół w Kórniku 
- to zawsze duże wydarzenie – nie tylko dla 
samej szkoły – ale dla wszystkich zaintere-
sowanych edukacją w tym jakże modnym 
ostatnio kierunku. Pod koniec maja zjechały 
do Kórnika liczne firmy i instytucje, w tym 
TFP, Raben, PERI, Eurocash, Geodis, WSCK-
ZiU we Wrześni, CWRKDiZ w Poznaniu, 
Wyższa Szkoła Logistyki oraz Koło Naukowe 
„Logistyka” z Politechniki Poznańskiej.

Goście poprzez gry, zabawy i konkursy przy-
bliżali uczniom naszej szkoły oraz uczniom 
szkół podstawowych z gminy Kórnik, na 
czym polega praca w ich firmach i jakiej ga-
łęzi przemysłu dotyczą. Przedstawiciele firm 

Geodis (Sebastian Hofman), Urzędu Dozoru 
Technicznego (Michał Matuszczak), Wyższej 
Szkoły Logistyki (dr Ireneusz Fechner) oraz 
Tektury Falistej Poznań (Paweł Jaruga) wzięli 
udział w debacie poświęconej wpływowi 
sztucznej inteligencji na edukację, biznes 
i społeczeństwo.
Zarówno nasi uczniowie, jak i uczniowie 
szkół podstawowych z Radzewa, Szczodrzy-
kowa i Rogalina, uczestniczyli w grze pole-
gającej na wykonywaniu zadań związanych 
z pracą w zawodzie logistyka i pokrewnych. 
Zadanie to na przykład przyjęcie reklamacji 
uszkodzonej myszki (i to po angielsku) 
albo udzielenie pierwszej pomocy osobie 
poszkodowanej w wypadku. Nagrody za 

pierwsze miejsce w tym konkursie ufundo-
wała firma Raben.

Uczniowie mogli również zapoznać się 
z ofertą edukacyjną WSCKZiU we Wrześni, 
którego stoisko cieszyło się dużym zain-
teresowaniem ze względu na możliwość 
zrobienia sobie warkoczyków, mydełek czy 
decoupage.

Dzień Logistyka okazał się świetną okazją do 
poszerzenia wiedzy na temat logistyki i jej 
praktycznych zastosowań, integracji między 
szkołami oraz dobrej zabawy

.

Z okazji Roku Zamoyskiego nasza Szkoła 
w Szczodrzykowie dołączyła do akcji  #KA-
MYCZKI #RokZamoyskiego. Z ogromnym 
zaangażowaniem przystąpiliśmy do malo-
wania kamieni. Powstały prawdziwe dzieła 

sztuki przedstawiające m.in. wizerunek 
Władysława hr. Zamoyskiego, Zamek w Kór-
niku czy herb Zamoyskich. Nadchodzi czas 
wakacyjnych podróży więc i nasze kamyczki 
wyruszą w różne rejony kraju i za granicę. 

Mamy nadzieję, że ich wędrówka zostanie  
udokumentowana na stronie FB. Jesteśmy 
bardzo ciekawi dokąd dotrą. Miejmy oczy 
szeroko otwarte!  

#kamyczki  ze Szczodrzykowa ruszają w drogę!

◊  M. Piotr

Dzień Logistyka w Zespole Szkół

◊  Ł.Ch
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◊ PM

Poznać - znaczy zrozumieć. Takie założenie 
przyświecało organizatorkom projektu 
warsztatów anatomicznych prowadzonych 
przez wrocławskich edukatorów z firmy 
IQuest. 
Celem projektu było poznanie budowy 
i funkcjonowania kluczowych dla organi-
zmu narządów, integracja wiedzy teore-
tycznej z praktyką, doskonalenie technik 
sekcyjnych i krytycznego myślenia oraz 
zwiększanie świadomości prozdrowotnej.
W tę niesamowitą podróż w głąb ciała 
wyruszyło łącznie 42 zainteresowanych 
biologią uczniów z klas szóstych i siódmych 
szkół podstawowych w Szczodrzykowie 
i Robakowie. Młodzi badacze wyposażeni 
w profesjonalne stroje ochronne, rękawice 
i skalpele wykonywali fachowe cięcia oraz 

z zaciekawieniem odkrywali tajemnice 
budowy oka, serca, nerek, płuc. Możliwość 
praktycznego zagłębiania się we wnętrze 
oka, przekonania się, jaką drogą prze-
pływa przez przedsionki i komory serca 
krew, gdzie jest ona filtrowana, w którym 
miejscu nerek powstaje mocz, w jaki spo-
sób działa nagłośnia, jak elastyczna jest 
tchawica i delikatne są płuca, były wyjąt-
kowym doświadczeniem i przeżyciem dla 
uczestników zajęć.
Nasz edukacyjny projekt realizowany był 
dwuetapowo – w każdym semestrze odby-
wały się dwugodzinne warsztaty praktycz-
ne – aby wiedza teoretyczna zaczerpnięta 
na lekcjach, znalazła swoje praktyczne 
zastosowanie i poszerzenie w trakcie zajęć 
anatomicznych.

 Mamy nadzieję, że ta edukacyjna wyprawa 
w głąb organizmu dostarczyła nie tylko 
emocji związanych z poznawaniem czegoś 
wyjątkowego, ale była dużym impulsem 
do rozwoju biologicznych, medycznych 
i prozdrowotnych zainteresowań naszych 
uczniów.
           
Projekt finansowany z grantu eduka-
cyjnego Wydziału Ochrony Środowiska 
realizowały

Przygoda z anatomią i skalpelem w ręku

◊  Agnieszka Fejfer-Trzaska 
(SP Szczodrzykowo)

 Agnieszka Półchłopek 
(SP Robakowo)

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Wielkopolskich w Robakowie 
wzięli udział w XVI edycji ogólnopolskiego 
programu edukacyjnego „Kubusiowi Przyja-
ciele Natury” organizowanego przez markę 
Kubuś. Celem programu było zachęcanie 
dzieci do dbania o środowisko naturalne, 
uczenie szacunku dla przyrody, a także 
kształcenie dobrych nawyków w zakresie 
odżywiania oraz aktywnego spędzania cza-
su. Podczas zajęć pierwszoklasiści nauczyli 
się troszczyć o środowisko naturalne, po-
znali podstawowe zasady ekologii i dowie-
działy się, dlaczego warto oszczędzać prąd 
i gaz, po co sortować śmieci. Dowiedziały się 
również jak dbać o siebie, dlaczego warto 
jeść owoce i warzywa, co to jest ekosystem, 
jak bardzo do życia potrzebne nam są zwie-
rzęta i rośliny i jak o nie dbać oraz poznały 
korzyści płynące z ruchu. W realizacji tych 
zagadnień pomocne były piosenki, pre-

zentacje multimedialne, audiobooki i karty 
pracy, które w atrakcyjny sposób przybliżały 
dzieciom zagadnienia. Wszystkie materiały 
edukacyjne zostały skonstruowane tak, by 
rozwijać u dzieci kreatywność i samodzielne 
myślenie oraz przyswajać wiedzę poprzez 
zabawę. Założeniem projektu oprócz wzro-
stu świadomości ekologicznej wśród dzieci, 
było też uczenie ich kreatywnego myślenia, 

samodzielności i podejmowania inicjatyw. 
Położono również duży nacisk na wskazanie 
tego, co każdy z nas może zrobić w swoim 
otoczeniu, aby dbać o dobro natury. Po zre-
alizowaniu programu szkoła nabyła prawo 
do posługiwania się certyfikatem potwier-
dzającym przyznanie tytułu „Kubusiowych 
Przyjaciół Natury”. Gratulujemy!

Przyjaciele 
natury

Po raz pierwszy, w Szkole Podstawowej nr 2 
w Kórniku, został zorganizowany kiermasz 
roślin, które wcześniej wyhodowali ucznio-
wie naszej szkoły. Każde chętne dziecko, 
dostarczyło roślinę: doniczkową lub ogro-
dową, z wcześniej przygotowanym opisem 
dotyczącym pielęgnacji. Zainteresowanie 
było ogromne! Nasza radość również! A ze-
brane pieniądze wsparły Fundację Pomocy 
Dzieciom z Chorobami Nowotworowymi 
w Poznaniu.
Z całego serca dziękujemy: uczniom, rodzi-
com oraz nauczycielom za włączenie się 
w kiermasz. 

Kiermasz roślin w „dwójce”

◊  Organizatorzy akcji:
Małgorzata Grzelczak 
i Arkadiusz Dobosz

W sobotę 25 maja odbył się w przed-
szkolu w Kamionkach Festyn Rodzinny. 
Wspólna zabawa w ogrodzie przed-
szkolnym rozpoczęła się od przywitania 
przez Panią dyrektor zebranych gości. 
Następnie mogliśmy podziwiać program 
artystyczny przygotowany przez wszyst-
kie grupy. 

Podczas festynu atrakcji było co niemiara: 
malowanie buzi, tatuaże, plecenie warkoczy-
ków malowanie na folii, balony, dmuchane 
zjeżdżalnie, wata cukrowa. Niesamowitą 
atrakcją cieszyło się oczywiście „lanie wody” 
ze strażackiego węża, którą umożliwili 
dzieciom strażacy z OSP Kamionki. Dzieci 
były wręcz skąpane w wodzie, co w upalny 
dzień dało im trochę wytchnienia. Festyn 
urozmaiciły pokazy motocykli, Avia Ka-
mionki, zabawy z Kanojukoland, z językiem 
angielskim ze szkoły językowej Meryland, 
zumba prowadzona przez Centrum sportu 
i rekreacji Bamar, spotkanie z policjantami 
wesoła„ciuchcia” i wiele innych.
Powodzeniem cieszyło się stoisko z ciastami, 
gdzie można było posmakować smacznych 
wypieków przygotowanych przez rodziców. 

Była też pyszna kawa, soki owocowe i zimne 
lody. Nie zabrakło również stoiska z kiełba-
skami z grilla, które serwowali tatusiowie 
naszych przedszkolaków z pysznym smal-
cem i ogórkami kiszonymi przygotowanymi 
przez nasze panie kucharki oraz smacznym 
pieczywem z piekarni Łobza. A najlepsze 
kiełbaski tylko od zakładów Mielczarek.
Dziękujemy wszystkim za wsparcie.
Rodzice wraz ze swymi pociechami pokazali, 
że potrafią się wspólnie bawić i aktywnie 
spędzić swój wolny czas. Serdecznie dzię-
kujemy Radzie Rodziców Przedszkola Leśna 
Drużyna w Kamionkach za przygotowanie 
i organizację doskonałej imprezy rodzinnej. 
Dziękujemy wszystkim rodzicom, którzy 
pomagali w organizacji i wspierali rzeczowo 
całą imprezę. Bez Waszego zaangażowania, 
zorganizowanie Festynu z tyloma atrakcjami 
nie byłoby możliwe.
Dziękujemy pracownikom przedszkola – 
zarówno nauczycielom, jak i obsłudze – za 
pomoc  w realizacji tego przedsięwzięcia.
Państwa pomysłowość i wsparcie oraz cięż-
ka praca pozwoliły stworzyć niepowtarzalną 
atmosferę w czasie imprezy.

W Szkole Podstawowej w Robakowie od-
była się premiera bajkowego przedstawie-
nia pt. „Śnieżka i siedmiu krasnoludków”, 
przygotowanego przez uczniów klasy 6b. 
Młodzi aktorzy znakomicie zaprezentowali 
się licznie przybyłej publiczności, a ich wy-
stęp spotkał się z bardzo entuzjastycznym 
przyjęciem. Nic dziwnego. Od samego 
początku aktorzy przykuwali uwagę i wcią-
gali widzów sugestywnie opowiadaną 
historią i wyrazistym aktorstwem. Widać, 
że wykonawcy świetnie bawili się tym, 
co robili, a zabawne teksty i gry słowne 
rozśmieszały zarówno młodszych, jak 
i starszych widzów. Ogromnym walorem 
była towarzysząca muzyka, odzwierciedla-
jące uczucia występujących. Swój wkład 
w zachowanie odpowiedniej atmosfery 
miał także taniec i dowcipne, wpadające 
w ucho utwory, które spotkały się z dużym 
entuzjazmem widzów. Ucztę dla oczu 
stanowiły: piękna, baśniowa dekoracja 
i fantastycznie barwne stroje. Jeśli ze szkol-
nych wycieczek sprzed lat zapamiętaliśmy 
teatr jako miejsce zakurzone i poważne, 
to podczas tego przedstawienia można 
było o tym zapomnieć…zabawna, pełna 
nieoczekiwanych zwrotów i humoru 
opowieść na długo pozostanie w pamięci.

Królewna 
Śnieżka 
na wesoło

◊  Elżbieta Drótkowska Klessa

Festyn Rodzinny w Kamionkach

◊  Zespół ds. promocji◊  Agata Bichs
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W Szkole Podstawowej nr 2 w Kórniku 
zorganizowano wyjątkową akcję cha-
rytatywną, której celem było wsparcie 
najmłodszych pacjentów przebywających 
w Średzkim Szpitalu. Podczas tej inicjatywy 
uszyto prześcieradła do inkubatorów oraz 
przytulanki i szeleściki, które mają przy-
nieść dzieciom odrobinę komfortu i radości 
w trudnym czasie pobytu w szpitalu.
Akcja została zainicjowana przez nauczycie-
li szkoły, którzy postanowili zaangażować 
zarówno uczniów, jak i rodziców. Wspólna 
praca nad projektami nie tylko wzmocniła 
więzi społeczności szkolnej, ale także poka-
zała, jak wielką moc ma wspólne działanie 
na rzecz innych.

Szczególne podziękowania należą się 
Fundacji Zakłady Kórnickie, która zaspon-
sorowała tkaniny niezbędne do realizacji 
tego przedsięwzięcia. Dzięki ich wsparciu 
finansowemu możliwe było zakupienie 
materiałów, z których wykonano potrzebne 
artykuły.
Takie wydarzenia pokazują, jak ważna 
jest współpraca i chęć niesienia pomocy 
innym. Społeczność Szkoły Podstawowej nr 
2 w Kórniku udowodniła, że razem można 
osiągnąć wiele i wnieść radość do życia 
małych dzieci.
 

Akcja charytatywna w Szkole Podstawowej nr 2 

◊  Iwona Kamińska

W piątek 7 czerwca na boisku Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Wójkiewicza w Radze-
wie odbył się festyn rodzinny. Słoneczna 
pogoda, zamówiona zresztą przez panią 
dyrektor, i różnorodne atrakcje przyciągnęły 
mieszkańców naszej społeczności i okolicz-
nych wsi, zarówno dzieci, jak i dorosłych. 
Festyn rozpoczął się powitaniem tłumnie 
przybyłych gości i miłego akcentu w postaci 
wręczenia nagród za udział w konkursie 
plastycznym pt. Portret rodziny. Po grom-
kich brawach dla wyróżnionych w tymże 
konkursie pani dyrektor przekazała zgro-
madzonym radosną wiadomość o zdoby-
ciu, drugi rok z rzędu, przez uczennice SP 
Radzewo Mistrzostwa Polski w unihokeju. 
Gdy oklaski ucichły na scenę wkroczyli 
utalentowani wokalnie, tanecznie oraz 
aktorsko uczniowie naszej szkoły. Wystąpili 
solo i w grupie, zaśpiewali największe prze-

boje współczesne i z dawnych lat, wykonali 
piosenki z dziecięcego repertuaru, nawet 
w języku niemieckim, zatańczyli taniec 
klasyczny, mix dance, a także taniec z re-
kwizytem. Ponadto zaprezentowali widowni 
swoje umiejętności karateckie. Festyn to 
nie tylko muzyka i taniec, ale również ku-
linarna podróż po tradycyjnych smakach. 
Na stoiskach można było znaleźć pieczone 
kiełbasy, chleb ze smalcem, a także słodkie 
wypieki. Jednak największą popularnością 

wśród dzieci cieszyły się dmuchane zjeż-
dżalnie oraz atrakcja, jaką było malowanie 
twarzy, bowiem najmłodsi chcieli zamienić 
się w swoje ulubione postacie z bajek lub 
dzikie zwierzęta. Tegoroczny festyn rodzin-
ny zakończył się kolorowym szaleństwem 
za sprawą proszków holi, które wyrzucone 
w górę utworzyły barwne chmury opadające 
na uczestników zabawy. 
MK

Rodzinny 
festyn

Kotwica gromi
i fetuje awans

Kotwica Kórnik z przytupem kończy roz-
grywki IV ligi. W ostatnim „domowym” 
meczu rozgromiła ostatnia w tabeli Pogoń 
Łobżenicą 10-0.

Gracze z Kórnika już od kilku kolejek świę-
tują awans do III ligi. Radość i duma nie 
spowodowały nadmiernego rozluźnienia 
o czym świadczy wynik meczu, który roze-
grano 15 czerwca na Błoniach. 
Pierwsza bramka padła już w 4 minucie, a jej 
strzelcem był Ernest korek. Później na listę 
strzelców wpisali się: Patryk Uliński (10), Filip 
Wełniak (35’, 62’, 73’ i 81’), bramkarz Szymon 
Nowacki (40’ z karnego), Jakub Rasiak (44’ 
i 80’), Szymon Komendziński (50’).

Po meczu fetowano udany sezon i awans 
do wyższej klasy rozgrywek.
Przed pikarzami Kotwicy jeszcze wyjazdo-
wy mecz z Koroną Piaski, a przed klubem 
i pracownikami Oaza-Błonie gorący okres 
przygotowań do nowego sezonu, który 
rozpocznie się już w sierpniu. Trzeba do-
stosować obiekt na Błoniach, przygotować 
logistykę wyjazdów i zapewnić zespołowi 
stabilne podstawy finansowe.
Życzymy dobrych wyników w III lidze! 

W świecie sportu nie brakuje emocji, 
a najpiękniejsze chwile to te, kiedy młode 
talenty sięgają po laury, pokazując niezwykłą 
determinację i ducha walki. Takim właśnie 
wyczynem mogą pochwalić się uczennice 
Szkoły Podstawowej w Radzewie, które na 
co dzień trenują w UKS Radzevia Radzewo. 
W dn. 30.05.-2.06. dokonały czegoś, co 
jeszcze niedawno wydawało się niemożliwe 
- obroniły tytuł Mistrzyń Polski w unihokeju! 
Porównując ich wyczyn do triumfów takich 
gigantów sportu jak np. Iga Świątek, trudno 
nie dostrzec analogii. Tak jak ona, nasze 
mistrzynie z Radzewa musiały stawić czoła 
nie tylko silnym rywalkom, ale także wła-

snym słabościom, stresowi i presji związanej 
z powtórnym wywalczeniem mistrzostwa. 
Wygrana w zeszłym roku była ogromnym 
sukcesem, jednak to właśnie obrona tytułu 
udowadnia, że drużyna nie spoczęła na lau-
rach i nadal kroczy od zwycięstwa do zwycię-
stwa. Droga do mistrzostwa nie była usłana 
różami. W wielu meczach zawodniczki UKS 
Radzevia Radzewo musiały walczyć do ostat-
niej minuty, pokazując niezwykłą odporność 
psychiczną i taktyczną mądrość. Każdy gol, 
każda obrona była wynikiem ciężkiej pracy 
na treningach, wspólnego zrozumienia 
i zgrania zespołu. Nie sposób nie wspomnieć 
również o wsparciu ze strony rodziców, 

którzy tłumnie zjawiali się na meczach. Do-
dawali energii i motywacji naszym młodym 
mistrzyniom. Wspólny doping, transparenty 
i okrzyki z trybun tworzyły niezapomnianą 
atmosferę, która na pewno pozostanie 
w pamięci zawodniczek na długo. Obro-
na tytułu Mistrzyń Polski w unihokeju to 
ogromny sukces, który z pewnością będzie 
inspiracją dla innych młodych sportowców 
w Radzewie i okolicach. To dowód na to, że 
dzięki ciężkiej pracy, determinacji i wsparciu 
można osiągnąć wszystko, o czym się marzy. 
Po powrocie do Radzewa na nasze mistrzy-
nie czekało wspaniałe powitanie. 

◊  ŁG

SP Radzewo obroniło tytuł Mistrza Polski

Kibice przygotowali fetę, godną najwięk-
szych mistrzów: był szampan, konfetti, zim-
ne ognie, a cała drużyna przejechała przez 
Radzewo w asyście straży pożarnej. Radość 
i duma z sukcesu wypełniały serca wszyst-
kich obecnych, a uśmiechy na twarzach za-
wodniczek były najlepszym dowodem na to, 
że marzenia się spełniają! Nasze bohaterki 
to: Agnieszka Burek (kapitan), Marianna 
Merry Krenc, Natalia Socha, Lena Boguś, 
Zuzanna Bogaczyńska, Marta Jankowska, 
Joanna Jankowska, Maria Domagała, Nina 
Studzińska, Maja Wachowiak, Jagna Deptuła. 
Bardzo serdecznie dziękujemy Miastu i Gmi-
nie Kórnik oraz Radzie Rodziców przy Szkole 
w Radzewie za dofinansowanie wyjazdu. 
Dziękujemy także kierowcy Łukaszowi za 
bezpieczną jazdę i wesoły autobus, a także 
pani Paulinie Bekas za przygotowanie men-
talne. Wyniki meczów:
ZSP Orzysz 4:4
SP Zakrzyn 8:3
SP w Lubiewie 8:1
SP Nowe Zduny 13:2
SP 3 Trzebinia 3:0
Półfinał SP Brudzew 2:2 k.2:0
Finał SP Godkowo 3:1

◊  KN
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Z nieskrywaną radością ogłaszamy, że po 
7 latach organizowania naszych zawodów, 
po raz pierwszy Mistrzostwo Kamionek 
zdobyli... mieszkańcy Kamionek Marek 
Płocieniczak oraz Karol Maglewski stanęli 
na najwyższym miejscu podium wygrywa-
jąc wszystkie 7 spotkań. Mamy nadzieję, 
że ten wynik nie będzie uznany za oznakę 
niegościnności. Wszak nagród było w bród 
i wystarczyło dla wszystkich.
Drugie miejsce zajęli, świetnie strzelający 
Mateusz Wojna (OKS „Sokół” Wrocław) 
z Dawidem Wojciechowskim (UPKS „Bula” 
Kalonka Łódź), a na trzecim miejscu znalazł 
się dublet rodzinny Piotr Milicki oraz Piotr 
Milicki junior (obaj ŚKPP „Buler”). 
Wszystkim uczestnikom bardzo serdecznie 
dziękujemy za przybycie i wspaniałą atmos-
ferę! Turniej był dofinansowany ze środków 
Miasta i Gminy Kórnik.

14 czerwca w Puszczykowie odbyło się pod-
sumowanie Współzawodnictwa Sportowe-
go 2023/24 Powiatu Poznańskiego. Nasze 
szkoły tradycyjnie znalazły się w czołówce 
ponad 60 sklasyfikowanych podstawówek. 
Dzięki temu gmina Kórnik zajęła drugie 
miejsce jako Najbardziej Usportowiona 
Gmina w Powiecie Poznańskim, w sumie 
gromadząc 1946 punktów. Pierwsze miejsce 
zajęła gmina Mosina z 2097,5 punktami.

Nasze szkoły zajęły następujące miejsca:

Igrzyska Dzieci  (uczniowie z rocznika 2011 
i młodsi)
5. miejsce SP nr 1 w Kórniku, 
13. miejsce SP Radzewo,
16. miejsce SP Szczodrzykowo,
36. miejsce SP Kamionki,
56. miejsce SP Robakowo.

W Igrzyskach Młodzieży Szkolnej (roczniki 
2009 i 2010):
3. miejsce SP w Kamionkach, 
12. miejsce SP1 Kórnik,
26. miejsce SP Szczodrzykowo,
39. miejsce SP Radzewo,
42. miejsce Sp 2 Kórnik-Bnin.
W Licealiadzie  na 4. miejscu uplasował się 
Zespół Szkół w Kórniku.
Gratulujemy!

Powiatowe podsumowania

 VII Mistrzostwa Kamionek w bule

◊  Bulożercy
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1 czerwca 2024 roku odbył się XVI Maraton 
Lednicki im. Św Jana Pawła II. Organizatorem 
biegu jest Stowarzyszenie Maraton Lednicki, 
działające na terenie naszej gminy Kórnik. 
Uczestnicy biegu zanieśli zapalony znicz 
spod Krzyży Poznańskiego Czerwca 1956 
roku na Pola Lednickie. Bieg o charakterze 
pielgrzymki o długości klasycznego marato-
nu prawie 43 km prowadził z placu Adama 
Mickiewicza w Poznaniu trasą przez Kicin, 
Karłowice, Wronczyn, Latalice, Skrzetusze-
wo na Pola Lednickie. Wśród uczestników 

był wieloletni kapelan maratonu ks. Artur 
Wojczyński, mieszkańcy Kórnika, Dębca, 
Rogalinka, Buku, Nowego Tomyśla, Gryfina 
i innych miejsc z Polski. W biegu wzięła także 
udział Martusia Jakubowska, podopieczna 
Gościnnych - uczestniczka poprzednich 
maratonów, a także Karinka Kominek z Bni-
na, która po raz pierwszy zdobyła medal 
maratończyka. Najmłodszym uczestnikiem 
był Antek Wojtkowski z Bnina lat 14, a naj-
starszym Pan Mieczysław z Braniewa lat 70. 
Na trasie biegnącemu peletonowi towarzy-
szyła wspaniała eskorta policji oraz przemiły 
zespół sanitariuszy służących pomocą me-
dyczną oraz autokar zabezpieczający,  który 
umożliwił powrót z Lednicy do Poznania. 
Na mecie na wszystkich uczestników cze-
kał pyszny, gorący posiłek, za który bardzo 
dziękujemy niezawodnemu Zbyszkowi 
Grześkowiakowi. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
wspólny bieg zwłaszcza Martusi i Karince 
za świadectwo wytrwałości i miłości do 
naszego kochanego papieża Polaka. Dzięku-
jemy także wszystkim ludziom dobrej woli, 
którzy przyczynili się do organizacji tego 
wydarzenia. Organizatorzy składają także 
szczególne podziękowania sponsorom: 
Fundacji Zakłady Kórnickie, firmie Polregio, 
firmie Gardens-Software sp. z o.o. z Pozna-
nia, Zbyszkowi Grześkowiakowi, probosz-
czom parafii we Wronczynie i Wierzenicy 
oraz wszystkim wolontariuszom za pomoc 
w organizacji biegu. 
Zapraszamy gorąco mieszkańców gminy 
Kórnik do udziału w kolejnej edycji mara-
tonu lednickiego. Biegnij z nami już za rok. 
Maraton lednicki to bieg dla każdego!

Bieg  
dla każdego!

Oczywiście, kiedy zawodnicy nie tre-
nują i nie startują w zawodach łuki są 
składane i odpowiednio przechowywa-
ne; niemniej w ostatnich tygodniach 
niewiele jest czasu, kiedy sprzęt leży 
nieużywany.
Sezon zawodów łuczniczych jest w pełni 
otwarty, w kalendarzu praktycznie nie ma 
weekendów, w których gdzieś w Polsce nie 
odbywałyby się zawody łucznicze różnej 
rangi - i w części z nich nasi zawodnicy 
z powodzeniem brali udział.
19 maja odbyła się II Runda Pucharu Wiel-
kopolski w Poznaniu, gdzie mogli startować 
zawodnicy we wszystkich kategoriach 
wiekowych. I tak: w kategorii młodziczki/
młodzicy – 1 miejsce zajął Franciszek Ja-
nowski, a 3 miejsce zdobyła Julia Małyszka. 
W kategorii juniorek młodszych 1 miejsce 
wystrzelała Julia Urbaniak, 3 Antonina Szy-
mańska; w kategorii juniorów młodszych 
kórniccy łucznicy zdominowali podium 
zdobywając 1, 2 i 4 miejsce kolejno: Kajetan 
Ratajczak, Olivier Zieliński i Jędrzej Brylew-
ski. Również juniorzy pokazali, że potrafią 
celnie strzelać i tak: 1 miejsce zajął Igor 
Pepel a 4 Wiktoria Szkudlarek.
Kolejny weekend upłynął pod znakiem 
XVIII Międzynarodowego Memoriału Mie-
czysława Nowakowskiego w  Warszawie. 
I te zawody również przyniosły miejsca 
punktowane dla zawodników Jedynki: 1 
miejsce w juniorach młodszych wywalczył 
Kajetan Ratajczak,  9 Olivier Zieliński, 20. Ję-
drzej Brylewski. Wśród juniorów Igor Pepel 
okazał się bardzo skutecznym łucznikiem 
zdobywając 3 miejsce. Wśród startujących 
juniorek młodszych wysokie, 8, miejsce 

wystrzelała Julia Urbaniak i 28. Antonina 
Szymańska. To był naprawdę udany start 
i kolejne doświadczenie łucznicze zawod-
ników Jedynki przed najważniejszymi 
zawodami w tym sezonie.
Dzień Dziecka również upłynął naszym 
zawodnikom pod znakiem zawodów. 
Trzech naszych zawodników brało udział 
w międzynarodowym turnieju w Słowenii, 
a pozostali juniorzy młodsi skutecznie wal-
czyli w II Rundzie Pucharu Polski Juniorów 
Młodszych w Prudniku. Nie mieli łatwo, 
gdyż w turnieju wystartowało aż 78 junio-
rów młodszych i 88 juniorek młodszych 
z całego kraju. Julia Urbaniak wywalczyła 
wysokie, 5 miejsce, Jędrzej Brylewski dotarł 
do 1/8 finału, gdzie spotykał się z najlep-
szym zawodnikiem z rundy kwalifikacyjnej 
zajmując ostatecznie 17. Miejsce. Również 
Antonina Szymańska zajmując 39. miejsce 

zdobyła kolejne punkty kwalifikujące do 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży.
W Pucharze Veroniki w Słowenii startowali 
Igor Pepel - w barwach UKS Jedynki, który 
wywalczył świetne 6 miejsce w kategorii 
juniorów oraz Kajetan Ratajczak i Olivier 
Zieliński z ramienia kadry narodowej, 
i uplasowali się odpowiednio: Kajetan na 
miejscu 9 a Olivier na 17 - obaj w kategorii 
junior młodszy.
Wszystkie te turnieje, niezależnie od rangi 
wymagają od zawodników dobrego przy-
gotowania treningowego, umiejętności 
radzenia sobie z presją współzawodnictwa 
oraz odporności na warunki atmosferycz-
ne, które bardzo często mają znaczący 
wpływ na osiągane wyniki, dlatego wszyst-
kim należą się gratulacje a także szacunek 
dla pracy, jaką wkładają w przygotowania 
podczas treningów.  

Łucznicy nie składają broni

◊  MR





WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104 

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254
Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02
Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050
C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
tel. 511 988 999 i 61 278 79 99 
rejestracja@medheart.pl
C.M.MedHeart oddział Kórnik, 
ul. Poznańska 81, tel. 798 578 000
rejestracja.kornik@medheart.pl 
Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom. 668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nia lekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie: http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Infolinia ds. odbioru odpadów komunal-
nych z terenu g. Kórnik 661 480 223

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 18 71, środy 15:30-17:30
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób z Niepeł-
nosprawnościami, UMiG Kórnik,  
Pl. Niepodległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, tel. interwencyjny  
w spr. lęgów ptasich 530 235 167

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010
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 Serwis Husquarna zatrudni 
mechanika. Tel. 531 736 001 lub  
61 8 190 178
 Osoby z niepełno sprawnościami 

zatrudnimy do lekkiej pracy na 
produkcji. Tel. 790 560 187
 Poszukujemy operatora wózka 

widłowego, atrakcyjna stawka, 12h 
dziennie, darmowe obiady, umowa 
zlecenie, Runowo. Tel. 694 475 861
 Poszukujemy pracownika linio-

wego, atrakcyjna stawka, praca 
łatwa, 12h dziennie, darmowe 
obiady, umowa zlecenie, Runowo.  
Tel. 694 475 861
 Kombus Sp. z o. o. poszukuje 

pracownika na stanowisko dyspo-
zytora. Tel. 61 898 06 66 i na stronie 
www.kombus.pl
 Kombus Sp. z o. o. poszukuje kie-

rowcy autobusu. Tel. 61 898 06 66 
i na stronie www.kombus.pl
 Kombus Sp. z o. o. poszukuje 

pracownika na stanowisko opiekun/
opiekunka. Tel. 61 898 06 66 i na 
stronie www.kombus.pl
 Profesjonalna firma sprzątająca 

zatrudni Panie do sprzątania oraz 
Panów do prac zewnętrznych Sprzą-
tacz-Ogrodnik. Tel. 602 390 221, 
www.eko-sprzatanie.pl

 Ręcznie robione deski drewniane 
do krojenia i serwowania. Unikalne, 
wysokiej jakości. Tel. 690 064 831
 Sprzedaż młodych ziemniaków 

z domu, Bnin, ul. Blażejewska 43
 Kurki odchowane, 19 i 22 tygo-

dniowe, Isa i Sendi, sprzedam. 
Dowóz gratis. Tel. 506 494 770

 Rozbiórka małych i dużych bu-
dowli, sprzątanie piwnic, działek, 
wywózka. Tel. 697 119 834
 Kupię butelki od piwa za 0,50 zł. 

Tel. 609 952 776
 Sprzedam nową perukę kolor 

szafirowy. Tel. 602 517 370
 Sprzedam opony zimowe i letnie 

w bardzo dobrym stanie. Rozmiar 
155/70 R13. Tel. 609 153 947
 Pedicure leczniczy dla seniorów, 

30 lat doświadczenia. Tel. 798 914 
299
 Sprzedam drewno opałowe i ko-

minkowe, cięte i łupane, liściaste. 
Dąb, klon i akacja. Cena do uzgod-
nienia telefonicznie. Tel. 607 443 351
 Usługi ogrodnicze: koszenie trawy, 

chwastów, przycinanie tui, krze-
wów, żywopłotów, porządkowanie 
działek, ogrodów, wywóz, krótkie 
terminy. Tel. 665 298 587
 Sprzedam samochód Ford Focus 

1.5 EcoBoost, MK3 z 2016 roku,  
181 000 km. Tel. 505 010 313
 Sprzedam samochód osobowy 

Opel Astra III, 1.4 2005 r., 251 346 km. 
Tel. 793 426 783
 Usługi ogrodnicze wycinka i formo-

wanie roślin i krzewów, zakładanie 
i pielęgnacja trawników, różne 
prace ogrodowe. Tel. 504 440 916
 Wynajmę dom z ogródkiem w ci-

chej okolicy koło Kórnika. Tel. 791 
891 719
 Techmarkety centrum instalatora, 

pompy ciepła, kotły gazowe, klima-
tyzacja, rekuperacja, wentylacja, 
wod-kan, Skrzynki, ul. Poznańska 
2. Tel. 798 571 000
 Sprzedam nowy dom w zabu-

dowie szeregowej z ogródkiem  
k. Kórnika. Tel. 692 241 023

 Gminna Spółdzielnia „SCH” w Kór-
niku, ul. Średzka 17 wynajmie lokal 
o pow. 200 m², ul. Plac Niepodle-
głości 32, od strony ul. Pocztowej.  
Tel. 663 977 343
 Do wynajęcia hala ok. 100m² 

koło Kórnika na cichą działalność 
gospodarczą (np. krawiectwo).  
Tel. 503 582 788
 Likwidacja małej poligrafii. Wy-

przedaż maszyn, papierów, farb 
drukarskich. Tel. 503 582 788
 Poszukuję monet z PRL-u, szcze-

gólnie lata 50 i 60. Tel. 503 582 788
 Sprzedaż drewna opałowego 

sosnowego, kominkowego. Po-
cięte, porąbane. Transport gratis.  
Tel. 661 099 768 
 Naprawa rolet zewnętrznych. 

Montaż rolet zewnętrznych, 
mater ia łowych,  moskit iery .  
Tel. 501 645 939
 Sprzedam rower młodzieżowy 

używany, kolor jasny zielony (koła 
24 cale), w dobrym stanie, cena 390 
zł do negocjacji. Tel. 697 279 390
 Sprzedam (mało używaną) męską 

bluzę Big Star, rozmiar XL, cena 50 zł. 
Tel. 697 279 390
 Sprzedam używane plecaki Cool 

Pack za 20 zł. Tel. 697 279 390
 Sprzedam metalową huśtawkę 

przenośną dla dziecka. Cena 90 zł 
do negocjacji. Tel. 697 279 390
 Sprzedam wyposażenie miesz-

kania; pralkę, lodówkę, zmywarkę.  
Tel. 506 490 723
 Drewno kominkowe, różne ga-

tunki, konkretne szczapy, w ofer-
cie również drewno workowane.  
Tel. 692 241 023
 Sprzedam skuter Romet cztero-

suw, RP 2008. Tel. 506 490 723

 Sprzedam Toyotę Yaris 1,0 Polski 
salon, RP 2006. Tel. 506 490 723
 Sprzedam lodówkę, pralkę wąską 

i szeroką. Możliwość transportu.  
Tel. 511 120 011
 Drewno do wędzenia. Tel. 692 

241 023
 Naprawa pralki, zmywarki. Tel. 

537 394 398
 Usługi remontowe, malowanie, 

szpachlowanie, tapetowanie, zabu-
dowy nida, montaż paneli i wykła-
dzin. Tel. 504 501 703
 Sprzedam piękne meble dębowe, 

kuchenne, 2 komplety. Tel. 506 
490 723
 Sprzedam meble swarzędzkie seg-

ment, witryna, biblioteczka, stolik 
RTV. Tel. 506 490 723
 Sprzedam mieszkanie 48m²,  

ul. Staszica, Kórnik, 379 000 zł.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam przyczepę kempingo-

wą, dużą, Kórnik. Tel. 506 490 723
 Usługi transportowe, przepro-

wadzki. Tel. 506 490 723
 Sprzedam mieszkanie własnościo-

we 48m², Kórnik. Tel. 506 490 723
 Kupię garaż, działkę. Tel. 506 

490 723
 Sprzedam nowy materac H3, 

Sinpur, 160x200. Tel. 506 490 723
 Eko Sprzątanie- kompleksowa 

oferta sprzątania. Atrakcyjne ceny. 
Szczegóły www.eko-sprzatanie.pl, 
tel. 602 390 221

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
(adres w stopce redakcyjnej), lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
PRACA

INNE
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Następny numer
Kórniczanina ukaże się

19
LIPCA 2024 R.

Materiały do następnego numeru
prosimy dostarczać  

do 11 lipca 2024 r.

Spotkania osób uzależnionych :
* poniedziałki; godz. 17.00 grupa AA 

(anonimowi alkoholicy)
* czwartki; godz. 17.00 grupa NA (anonimowi narkomani)

Mitingi  w suterenie Ośrodka Zdrowia w Kórniku
ul. Poznańska 34 a.

Zgłoszenia do objęcia opieką Hospicjum Domowego są przyjmowane:
- telefonicznie pod numerem : +48 695 956 303 

od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 16.00
- mailowo pod adresem: hospicjum.domowe@sk-med.pl

- osobiście w rejestracji SK-MED 
po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym

(+48 695 956 303) terminu wizyty w godzinach pracy rejestracji.




